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מוגשת בזאת עתירה לבית משפט נכבד זה, למתן צו על תנאי, צו ביניים ובקשה לקיום דיון דחוף כנגד 

המשיבים 2-1 כדלקמן:

צווים על תנאי

צו על תנאי כנגד המשיבים 2-1 המורה להם להתייצב וליתן טעם מדוע לא יבטלו את החלטת  .1

ראש הממשלה, חה"כ בנימין נתניהו למנות את המשיב 3, עו"ד רואי כחלון לתפקיד ממלא-

מקום נציב שירות המדינה לתקופה של שלושה חודשים, או עד למינוי נציב שירות מדינה 

קבוע, לפי המוקדם, וזאת נוכח הטעמים הבאים, יחד ולחוד:

משום שניסיונו המקצועי של עו"ד רואי כחלון ונתוניו האישיים אינם מאפשרים לראות  .1.1

בו כמועמד מתאים למילוי התפקיד הבכיר של ממלא מקום נציב שירות המדינה, נוכח 

שהוא חסר את הניסיון הניהולי הבכיר בשירות המדינה כנדרש לתפקיד זה, וכן חסר את 

ההיכרות עם נציבות שירות המדינה ותחומי עיסוקה;

באשר שהחלטת ראש הממשלה נתניהו למנות את עו"ד רואי כחלון לתפקיד ממלא-מקום  .1.2

נציב שירות המדינה נגועה בחוסר סבירות קיצוני, נוכח הפגיעה בנציבות שירות המדינה 

ובמעמדה מעצם המינוי של מי שאינו עומד בתנאי הכשירות לתפקיד;

באשר שהחלטת ראש הממשלה נתניהו למנות את עו"ד רואי כחלון לתפקיד ממלא-מקום  .1.3

נציב שירות המדינה נגועה בחוסר סבירות קיצוני, נוכח הפגיעה ברציפות התפקודית 

בנציבות שירות המדינה;

באשר שהחלטת ראש הממשלה נתניהו למנות את עו"ד רואי כחלון לממלא-מקום נציב  .1.4

שירות המדינה נגועה בפגם היורד לשורשו של הליך, נוכח אי קיום חובת ההיוועצות 

הסטטוטורית הקבועה בחוק שירות המדינה )מינויים(, התשי"ט-1959;

נוכח כך שההחלטה על מינוי המשיב 3 למ"מ נציב שירות המדינה מנוגדת לחוות הדעת  .1.5

המשפטית של היועצת המשפטית לממשלה ושל המשנה ליועצת המשפטית לממשלה 

)משפט ציבורי-מינהלי(, לפיה חלה מניעה משפטית על מינוי זה;

צו ביניים

כמו כן, תבקש העותרת מבית המשפט הנכבד להוציא צו ביניים ארעי עד לדיון בעתירה, כנגד  .2

המשיב 1, המורה לו להקפיא את המינוי של המשיב 3 לתפקיד מ"מ נציב שירות המדינה, 

וזאת לנוכח הטעמים הבאים, ביחד ולחוד:

מטרתו של צו ביניים זה היא לעצור לעת הזו – ועד אשר תתברר ותוכרע העתירה – מצב  .2.1

עניינים פסול בו המשיב 3 מכהן בתפקיד כממלא-מקום נציב שירות המדינה, בהיעדר 

הניסיון הניהולי הנדרש וההיכרות המוקדמת עם מערך נציבות שירות המדינה, וכל זאת 

כאשר מרחפת מניעה משפטית על מינוי זה.

הכלל הוא כי צו ביניים נועד לשמר את המצב הקיים ולמנוע נזקים בלתי-הפיכים )ראו  .2.2
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לעניין זה, למשל, את ספרו של א' סאמרלי, סעדים זמניים 3 )הוצאת "אוצר המשפט" כרך 

א', )2005((.

הלכה היא כי בבואו להכריע בבקשה למתן צו ביניים, בית המשפט הנכבד ישקול ככלל שני  .2.3

שיקולים – סיכויי העתירה להתקבל ומאזן הנוחות. לעניין זה ראו את פסיקת בית המשפט 

העליון בעניין בר"ם 301/03 אחים סקאל בע"מ נ' רשות שדות התעופה )נבו 18.3.2003(:

"בבוא בית המשפט להכריע בבקשה למתן צו ביניים עליו לבחון שני 
עניינים עיקריים. האחד, "מאזן הנוחות", שבו בוחן בית המשפט את 
הנזק שייגרם למבקש במידה שלא יינתן צו ביניים אל מול הנזק שייגרם 
למשיב במידה ויינתן צו כמבוקש; והאחר, סיכויי העתירה להתקבל. 
במסגרת שיקולי מאזן הנוחות יבחן בית המשפט, בין יתר שיקוליו, אם 
אי מתן הצו יסכל את בירור ההליך העיקרי, וכן יבחן את הצורך לשמר 
מצב קיים לעומת יצירת מצב חדש בטרם התברר ההליך לגופו. אבן 

הבוחן העיקרית היא מאזן הנוחות..." )שם, בעמ' 4(.

בין השיקולים האמורים מתקיים יחס של "מקבילית כוחות", היינו, ככל שסיכויי  .2.4

העתירה גבוהים יותר, כך ניתן למעט בדרישת מאזן הנוחות, ולהיפך )וראו בר"ם 9954/16 

מדינת ישראל משרד החינוך נ' בית הספר יפיע לחינוך ורווחה בע"מ )נבו 3.1.2017((.

העותרת תטען כי סיכויי העתירה גבוהים נוכח הפגיעה האנושה בשירות הציבורי מקום  .2.5

שיתמנה לתפקיד אדם שחסר הניסיון והידע הרלוונטיים לתפקיד הבכיר והחשוב ביותר 

במערך נציבות שירות המדינה, כאשר על המינוי חלה מניעה משפטית, באופן שהופך את 

המינוי לבלתי סביר באופן קיצוני.

על כן, צו הביניים אשר מבקשת העותרת משמעותו הותרת המצב על כנו ומניעת נזק בלתי  .2.6

הפיך על-ידי מינוי המשיב 3 לתפקיד ממלא-מקום נציב שירות המדינה ותחילת כהונתו. 

זאת, לאור החשש מיצירת מצב פסול ובלתי-הפיך, שיקשה על החזרת המצב לקדמותו על-

ידי ביטול המינוי באם העתירה תתקבל.

כן תבקש העותרת מבית המשפט הנכבד כי יורה על קיומו של דיון דחוף בעתירה, וזאת לנוכח  .3

נסיבות העניין ונוכח הצורך להכריע בנוגע למינויו של המשיב 3 לתפקיד ממלא-מקום נציב 

שירות המדינה. זאת, משום שמדובר בתפקיד רגיש וחשוב מאין כמוהו, ושמינוי אדם שחסר 

הכישורים והניסיון הנדרשים לתפקיד יביא לפגיעה אנושה במעמד נציבות שירות המדינה, כמו 

גם ברציפות התפקודית של המערך השירות הציבורי כולו.

כל ההדגשות בעתירה זו נוספו על-ידי הח"מ, אלא אם כן נכתב אחרת. .4
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מבוא  א.

"על החשש מפני מינויים בלתי ראויים, השיבה הכנסת בתשובתה 
המשלימה כי חזקה על שר שלא ימנה במודע אנשים שאין להם את 
הכישורים המתאימים להצליח בתפקידם. ובקיצור, לפנינו שוב תשובה 
בנוסח "סמוך עלינו", אך כפי שהבהרתי לעיל, במדינה דמוקרטית אין 
לקבל תשובה בנוסח זה אלא יש צורך במנגנונים שימנעו את הצורך 
לסמוך באופן עיוור על הרשות המבצעת.." )בג"ץ 5658/23 התנועה למען 
איכות השלטון בישראל נ' הכנסת, פס' 90 לפסק דינו של כבוד השופט 

עמית )נבו 1.1.2024( )להלן: "בג"ץ עילת הסבירות"(.

עניינה של עתירה זו בהחלטת ראש הממשלה להוציא לפועל מינוי פסול ולא ראוי לתפקיד  .1

רגיש וחשוב מאין כמותו, לעומד בראש מערך השירות הציבורי – תפקיד נציב שירות המדינה.

במשך 7 עשורים התקבע במדינת ישראל מודל השירות הציבורי המכיר בערכי הממלכתיות,  .2

המקצועיות והמצוינות, שירות ציבורי נטול ארומה פוליטית, וללא כל שיוך מפלגתי ופרסונלי. 

את אלו מנסה המשיב 1 לשנות, באופן אשר יוביל לפגיעה אנושה במערך השירות הציבורי 

בישראל.

אין חולק על כך כי העומד בראש נציבות שירות המדינה צריך להיות אדם האוחז בסט כישורים  .3

יוצא דופן, מקצועי ובעל עצמאות גבוהה ויכולת עמידה אל מול לחצים פוליטיים – וזאת על 

מנת להנהיג שירות ציבורי ממלכתי ומצוין אשר ישרת באופן מיטבי את אזרחי מדינת ישראל.

לצערה של העותרת, דומה כי החלטת ראש הממשלה למנות את עו"ד כחלון למ"מ נציב שירות  .4

המדינה אינה מקיימת ערכים אלה, תוך שהיא מעמידה בראש הפירמידה של השירות הציבורי 

אדם שלוקה בחוסר משמעותי בכישורים ובניסיון הנדרשים על מנת לשאת בכובד המשקל 

והאחריות שמגיעים עם התפקיד של מ"מ נציב שירות המדינה. 

ואין הדברים אמורים רק בכך. במהותם של דברים, עניינה של עתירה זו נוגע במחויבותו של  .5

ראש הממשלה לעקרון שלטון החוק וחוקיות המינהל, ולמעמד שהוא מייחס למוסד הייעוץ 

המשפטי לממשלה ולמשפט המינהלי בכלל. המינוי האמור קודם על אף ובניגוד לחוות הדעת 

המשפטית של הייעוץ המשפטי לממשלה, ולמאמצים של הייעוץ המשפטי לממשלה למלא את 

תפקידו כשומר סף, תוך הבהרה של גבולות הדין. 

על כן, למרבה הצער, נדרש שוב בית המשפט הנכבד להזכיר לראש הממשלה, כי הוא כפוף לחוק  .6

ולכללי המשפט המינהלי; כי היועצת המשפטית לממשלה ואנשיה הם הפרשנים המוסמכים של 

הדין וכי העובדה שהוא עומד בראש מדינת ישראל אינה מקנה לו פטור מעמידה בהוראות 

החוק, אלא דווקא ההפך הגמור.

העותרת תטען כי בהחלטת ראש הממשלה הוא מביא למינוי פסול לתפקיד ממלא-מקום נציב  .7

שירות המדינה, של אדם שאינו אוחז בכישורים ובניסיון הניהולי המתאימים לתפקיד; באופן 

שמנוגד לחוות הדעת של היועצת המשפטית לממשלה לפיה יש מניעה משפטית על קידום 

המינוי; באופן שמפר את חובת ההיוועצות הסטטוטורית שחלה על ראש הממשלה; ובאופן 

שפוגע במעמד נציבות שירות המדינה וברציפות תפקודה, והופך את ההחלטה לבלתי סבירה 
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באופן קיצוני.

אשר על כן, בנסיבות העניין, ולאחר שמוצו כל ההליכים מול המשיבים, העותרת תבקש את בית  .8

המשפט ליתן הצו המבוקש בעתירה, ולעשותו מוחלט. זאת, לאור הנימוקים שלהלן. 

הצדדים לעתירה ב.
העותרת

העותרת היא עמותה, רשומה כדין, תנועה עצמאית א-פוליטית ובלתי מפלגתית, הפועלת זה  .9

יותר משלושה עשורים בזירה הציבורית והמשפטית, ומונה כ-60,000 חברים ופעילים. העותרת 

חרטה על דגלה שמירה על טוהר המידות בשירות הציבורי, עידוד ערכי שלטון החוק, שמירה 

על משאבי הציבור, שירוש נורמות בלתי ראויות במנהל הציבורי והשרשת נורמות ראויות של 

מנהל ציבורי תקין.

המשיבים

המשיב 1, ראש הממשלה חה"כ בנימין נתניהו )להלן: "רה"מ" או: "רה"מ נתניהו"(, הוא  .10

הגורם אשר מינה ביום 5.1.2025 את עו"ד רואי כחלון לתפקיד ממלא מקום נציב שירות המדינה 

לתקופה של שלושה חודשים או עד למינוי נציב שירות מדינה קבוע, לפי המוקדם.

המשיבה 2, היועצת המשפטית לממשלה )להלן – "היועמ"ש"(, העומדת בראש המערכת  .11

המשפטית של הרשות המבצעת מחד, והעומדת בראש המערכת המשפטית והשירות המשפטי 

הציבורי מאידך. בתפקידיה אלו, מייצגת היועצת המשפטית לממשלה את האינטרס הציבורי 

ושומרת על קיום הוראות הדין, וכן אחראית על הנחיית הממשלה ויחידות הסמך של הממשלה 

לפעול על פי הדין. בענייננו, המשיבה 2 קבעה במסגרת חובת היוועצות סטטוטורית מכוח חוק 

שירות המדינה )מינויים(, תשי"ט-1959, כי חלה מניעה משפטית על מינוי עו"ד רואי כחלון 

לתפקיד ממלא מקום נציב שירות המדינה.

המשיב 3, עו"ד רואי כחלון )להלן: "עו"ד כחלון"( מונה ביום 5.1.2025 בהתאם להחלטת  .12

המשיב 1 לתפקיד ממלא מקום נציב שירות המדינה לתקופה של שלושה חודשים או עד למינוי 

נציב שירות מדינה קבוע, לפי המוקדם.

רקע עובדתי ג.

מעמדו ותפקידו של נציב שירות המדינה ג.1.
נציב שירות המדינה )להלן: "הנציב"(, עומד בראש נציבות שירות המדינה, יחידת סמך במשרד  .13

ראש הממשלה האחראית לניהול ההון האנושי והמערך הארגוני בשירות המדינה. הנציב אמון 

על עובדי המדינה כולם ומשמש כגורם בעל הסמכות הבכירה ביותר בתחום כוח האדם בשירות 

המדינה. 
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הנציב נושא באחריות להבטיח את אופיו הממלכתי, המקצועי, והא-פוליטי של שירות המדינה.  .14

לשם כך, הנציב מחזיק בסמכויות ניהוליות וסטטוטוריות בתחומים שונים, והוא נושא בתפקיד 

קריטי בכל הנוגע לאישור מינויים בכירים בשירות הציבורי; קביעת תנאי העבודה של עובדי 

מדינה; גיוס, הכשרת קידום ופיטורי עובדים; ומשמעת ואתיקה.

לצורך מילוי תפקידו, עומד לרשות הנציב כלי מרכזי וחשוב בעבודתו: תקנון שירות המדינה  .15

)להלן: "התקשי"ר"(, אותו הוא מתקין. התקנון קובע הוראות וכללים מתחום משאבי האנוש 

המסדירים את ניהולו של שירות המדינה, לרבות הסדרת נושא המשמעת בשירות המדינה. 

נושא זה מצוי תחת סמכותו של הנציב, באמצעות אגף המשמעת בנציבות שירות המדינה.

הנציב מאשר את הרכבן של ועדות האיתור לתפקידים הבכירים בשירות המדינה, ובחלק מהן  .16

הוא אף מכהן כחבר מתוקף תפקידו, כגון ועדת האיתור לתפקיד פרקליט המדינה ולתפקידי 

המשנים ליועצת המשפטית לממשלה. 

בנוסף לכך, הנציב חבר בוועדה המייעצת למינויים לתפקידים בכירים, ועומד בראש ועדת  .17

המינויים הבוחנת את תקינותם של מינויים בכירים שנעשים בפטור ממכרז ואת התאמתם 

לתפקיד. כמו כן, הוא מכהן בראש הוועדה המוסמכת לבחון את סיום כהונתם של בעלי 

תפקידים אלו.

למרות שנציבות שירות המדינה מהווה יחידת סמך במשרד ראש הממשלה, נציב שירות המדינה  .18

מפעיל את סמכויותיו באופן עצמאי. הממשלה, כגורם המדיניות הממונה עליו, מוסמכת לאמץ 

החלטות הנוגעות לניהול ההון האנושי בשירות המדינה. החלטות אלו מובאות לאישור 

הממשלה לאחר דיון ואישור על ידי ועדת שירות המדינה, שבראשה עומד הנציב.

לאור האמור, על נציב שירות המדינה להיות אדם ראוי, ממלכתי, בעל מיומנות מקצועית,  .19

יכולת לעמוד בפני לחצים פוליטיים, ונטול משוא פנים.

זאת, בוודאי בימים כתיקונם, אך במיוחד בימים אלו, בהם מדינת ישראל מתמודדת עם משבר  .20

משילות עמוק, הנובע בין היתר מהפחתת העצמאות והמקצועיות של עובדי המדינה, במיוחד 

במינויים הבכירים. צעד זה פוגע באפקטיביות של הממשלה, כפי שעולה ממחקרים בתחום 

ומהמלצות הוועדות הציבוריות והמקצועיות שפעלו בישראל בעשורים האחרונים.1 

לצד משבר המשילות, אנו מצויים בשעת מלחמה קשה, בה נדרש נציב שירות המדינה להוביל  .21

שירות ציבורי חזק ומתפקד, אשר מסוגל לתת מענה איכותי ומטיב באמצעות משרתי ציבור 

מקצועיים. 

לפיכך, לנציב שירות המדינה הבא תהיה משימה משמעותית בהתמודדות עם המשבר ועם  .22

אתגרי השעה, כך שיהיה אמון על שיקום השירות הציבורי, חיזוק והאמון הציבורי בו, 

והתאמתו לצרכים העכשוויים והעתידיים.

1 ריטה גולשטיין-גלפרין ואסף שפירא "מינוי נציב שירות המדינה הבא" המכון הישראלי לדמוקרטיה )2024(.
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החלטת ממשלה 3793 והחלטת ממשלה 2129 לעניין נוהל מינוי נציב  ג.2.
שירות המדינה הבא

עוד בטרם אושר מינויו של הרב פרופ' דניאל הרשקוביץ לתפקידו כנציב שירות המדינה, ביום  .23

13.5.2018 התקבלה החלטת ממשלה מספר 3793 בעניין "אופן מינוי ועדת המינויים המיוחדת 

למתן חוות דעת על המועמד לתפקיד נציב שירות המדינה ותיקון החלטת ממשלה" )להלן: 

"החלטת הממשלה 3793"(.

לצד הליך המינוי, הובהר בסעיף ד' להחלטת הממשלה  3793 כי "ההחלטה תקפה לבחירתו של  .24

נציב שירות המדינה הבא וכי הממשלה תידרש בעתיד לנוהל שיגובש על ידי היועצת המשפטית 

של משרד ראש הממשלה, בהתייעצות עם היועץ המשפטי לממשלה לגבי דרכי מינויו של נציב 

שירות המדינה."

העתק החלטת הממשלה 3793 מיום 13.5.2018 מצורף ומסומן כנספח ע/1.

בנוהל שגיבשו גורמי הייעוץ המשפטי מחודש יוני 2024, נקבע כי יש למנות את נציב שירות  .25

המדינה באמצעות ועדת איתור, וכי מינויו בוועדה המייעצת מעוררת קשיים משפטיים 

משמעותיים. 

העתק חוו"ד המשנה ליועמ"ש מיום 18.6.2024 מצורף ומסומן כנספח ע/2.;

העתק חוו"ד יועמ"ש למשרד רה"מ מיום 29.5.2024 מצורף ומסומן כנספח ע/3.

והנה, על אף הקביעה המפורשת בהחלטת ממשלה 3793, ביום 11.8.2024 התקבלה החלטת  .26

הממשלה מס' 2129 שכותרתה: "הליך מינוי נציב שירות המדינה ותיקון החלטת ממשלה" 

)להלן: "החלטת ממשלה 2129"(, אשר מתעלמת באופן בוטה מהנוהל גובש על ידי היועצת 

המשפטית של משרד ראש הממשלה בהתייעצות עם היועצת המשפטית לממשלה בעניין מינוי 

נציב שירות המדינה. כמו כן, ההחלטה מתעלמת ממכתב ששלח המשנה ליועמ"ש לממשלה 

)משפט ציבורי-מינהלי( ד"ר גיל לימון )להלן: "המשנה ליועמ"ש"( ביום 11.8.24 ליועצת 

המשפטית למשרד ראש הממשלה וליועצת המשפטית לנציבות שירות המדינה, בו כתב כי ישנה 

מניעה משפטית לקדם את הצעת ההחלטה )שהיוותה טיוטה להחלטת ממשלה 2129(.

כך, בהחלטת ממשלה 2129 נקבע כי נציב שירות המדינה יתווסף לרשימת התפקידים הנבדקים  .27

על-ידי הוועדה המייעצת למינוי בכירים.

העתק החלטת ממשלה 2129 מיום 11.8.2024 מצורף ומסומן כנספח ע/4.

ההליכים בעניין אופן מינוי נציב שירות המדינה הבא, ופרישת נציב שירות  ג.3.
המדינה דניאל הרשקוביץ

לאור התעלמות הממשלה מהנוהל שגובש במערך הייעוץ המשפטי לממשלה ומחוות הדעת  .28

המשפטית של המשנה ליועמ"ש לפיה ישנה מניעה משפטית לקדם את החלטת ממשלה 2129, 

הגישה העותרת לבית המשפט הנכבד ביום 18.8.2024 עתירה )בג"ץ 41730-08-24( ובה ביקשה כי 

תתבטל ותתוקן החלטת ממשלה 2129 הנוגעת לשיטת המינוי של נציב שירות המדינה הבא, 
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באופן שצופה פני עתיד.

למען שלמות התמונה, תציין העותרת כי בנוגע לאותו עניין הוגשה גם עתירה גם מטעם המסלול  .29

האקדמי המכללה למנהל )בג"ץ 37830-08-24( ביום 15.8.2024, ומטעם הסתדרות העובדים 

הכללית )בג"ץ 49541-08-24( ביום 20.8.2024. 

במסגרת ההליכים המפורטים לעיל, ביום 9.9.24 התקבלה החלטה מטעם בית המשפט הנכבד  .30

)כבוד מ"מ הנשיא יצחק עמית(, במסגרתה נקבע כדלקמן:

"לאחר שהונחו בפניי תגובת הממשלה וראש הממשלה, ותגובת 
היועצת המשפטית לממשלה, ובשים לב להחלטת הממשלה 
מיום 8.9.2024 בדבר הארכת כהונתו של נציב שירות המדינה 
הנוכחי בשלושה חודשים, לא ראיתי בשלב זה ליתן צו ביניים 
כפי שנתבקש, וחזקה על הממשלה כי לא תפעל לקידום המינוי 

ולשינוי המצב עד לדיון בעתירות."

לאור החלטת בית המשפט הנכבד מיום 9.9.24, וכן לאור העובדה שכהונת נציב שירות המדינה  .31

דניאל הרשקוביץ )להלן: "הנציב הרשקוביץ"( נועדה להסתיים ביום 12.9.24, ביום 8.9.24 

האריכה הממשלה את כהונת הנציב הרשקוביץ במסגרת החלטת ממשלה מס' 2169, עד ליום 

 .12.12.24

ביום 16.10.2024, ולאחר הדיון שהתקיים בעתירות ביום 15.10.2024, התקבלה החלטת בית  .32

המשפט הנכבד כדלקמן:

"הממשלה תודיע עד ליום 28.10.2024 אם בעקבות הדיון שנערך היום, 
היא נכונה לקבל החלטה אחרת, ואיננו נוקטים עמדה באשר להסדר 

עתידי שייקבע, ככל שייקבע.
למען הסר ספק, סעיף 1 סיפא להחלטה מיום 9.9.2024 – נותר על כנו."

ואולם, חרף החלטת בית המשפט הנכבד לפיה חזקה על הממשלה כי לא תפעל לקידום המינוי  .33

ולשינוי המצב, ביום 4.11.2024 התקבל התיקון להחלטת הממשלה אשר קובע הליך מינוי חדש 

לתפקיד נציב שירות המדינה, במסגרתו ימונה נציב שירות המדינה הבא על-ידי וועדת מינויים 

מיוחדת.

והנה, בהחלטתו מיום 13.11.2024, המשיך בקביעתו בית המשפט הנכבד כי "לאור המשך בירור  .34

העתירה ובהמשך להחלטה מיום 16.10.2024, שמפנה להחלטה מיום 9.9.2024, חזקה על 

הממשלה כי לא תפעל לקידום מינוי עד למתן החלטה אחרת."

משכך, ביום 23.11.24 הגישה העותרת דכאן, וכן הגישו יתר העותרות בהליכים שבנדון עתירה  .35

מתוקנת בבג"ץ 41730-08-24, שעניינה בשאלת מינוי נציב שירות המדינה הבא באמצעות ועדת 

איתור. 

בהחלטתו מיום 1.12.2024, נתן בית המשפט הנכבד צו הביניים "המורה למשיבים 2-1 להקפיא  .36

את הליך המינוי לתפקיד הנציב ולהימנע מכינוס ועדת המינויים המיוחדת, וזאת עד להכרעה 

בעתירה או עד להחלטה אחרת". כן קבע בית המשפט הנכבד בהחלטתו כי יקבע מועד לדיון 

במהלך חודש ינואר 2025, וכי הצדדים מתבקשים להודיע האם הם נכונים לקיים את הדיון 
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כאילו ניתן צו על תנאי המורה למשיבים ליתן טעם מדוע לא יבטלו את התיקון להחלטת 

הממשלה 2129 מיום 4.11.2024 לגבי הליך מינוי נציב שירות המדינה, ומדוע לא ימונה הנציב 

בהליך של ועדת איתור בלתי תלויה. דיון בעתירות המתוקנות קבוע ליום 13.1.2025.

ברקע הדברים, ביום 1.12.2024 שלח המשנה ליועמ"ש מכתב ליועמ"ש למשרד ראש הממשלה,  .37

עו"ד שלומית ברנע-פרגו, בעניין הבטחת רציפות תפקודית בנציבות שירות המדינה. שם, נכתב 

כי לעמדת הייעוץ המשפטי לממשלה, יש לבכר הארכה קצרה נוספת של כהונתו של הנציב 

הרשקוביץ על פני מינוי ממלא מקום חדש. 

למרות זאת, הממשלה לא האריכה את כהונתו של הנציב הרשקוביץ, וביום 12.12.24 הסתיימה  .38

הארכת הכהונה בת שלושת החודשים שקיבל, והנציב הרשקוביץ סיים את תפקידו, בלי 

שיתמנה לו מחליף.

העתק כתבתה של טלי חירותי-סובר "מהיום: אין נציב שירות המדינה בישראל" באתר 

TheMarker מיום 12.12.2024 מצורף ומסומן כנספח ע/5.

מינוי עו"ד רואי כחלון לממלא מקום נציב שירות המדינה בניגוד לעמדת  ג.4.
היועצת המשפטית לממשלה, ומיצוי הליכים מטעם העותרת

לקראת סיום כהונתו של הנציב הרשקוביץ, ולפי פרסומים בתקשורת מיום 10.12.2024 ומיום  .39

12.12.2024, עו"ד כחלון, ראש מטה במשרד ראש הממשלה, היה המועמד המוביל לתפקיד 

ממלא-מקום נציב שירות המדינה.

העתק כתבתו של צבי זרחיה "הממשלה תוקעת מינויים שעשויים לעכב את ההפיכה המשטרית" 

באתר כלכליסט מיום 10.12.24 מצורף ומסומן כנספח ע/6.; ראו גם בנספח ע/5.

ביום 18.12.2024, כשבוע לאחר עליית הפרסומים, פנה רה"מ נתניהו ליועמ"ש לממשלה  .40

בהתאם לחובת ההיוועצות הקבועה בחוק שירות המדינה )מינויים(, תשי"ט-1959. 

העתק מכתבו של רה"מ, על נספחיו, שנשלח ליועמ"ש לממשלה ביום 5.1.25 מצורף ומסומן כנספח 

ע/7.

טרם נשלחה חוות הדעת לרה"מ מטעם היועמ"ש לממשלה, וכבר ביום 29.12.24 פורסם  .41

בתקשורת כי לפי גורמים בסביבת רה"מ, גם אם היועצת המשפטית לממשלה תתנגד למינוי, 

רה"מ נתניהו ימנה כך או כך את עו"ד כחלון לתפקיד ממלא-מקום נציב שירות המדינה. 

העתק כתבתו של אמיר אטינגר "גם אם היועמ"שית תתנגד: נתניהו מתכוון למנות את מועמדו 

למ״מ נציב שירות המדינה" באתר ישראל היום מיום 29.12.24 מצורף ומסומן כנספח ע/8.

ביום 30.12.24 נשלחה חוות הדעת של היועמ"ש לממשלה לרה"מ. שם, נכתב כי לאחר בדיקות  .42

עובדתיות ומשפטיות בדבר התאמת עו"ד כחלון לתפקיד מ"מ נציב שירות המדינה, נמצא כי 

"ניסיונו המקצועי של עו"ד כחלון ונתוניו האישיים אינם מאפשרים לראות בו כמועמד מתאים 

למילוי התפקיד הבכיר של ממלא מקום נציב שירות המדינה, ויש מניעה למנותו."
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חוות הדעת של היועמ"ש לממשלה התבססה על חוות דעתו של המשנה ליועמ"ש "הטלת תפקיד  .43

מ"מ נציב שירות המדינה על עו"ד רואי כחלון" מיום 30.12.24 )להלן: "חוות הדעת" או "חוות 

הדעת של המשנה ליועמ"ש"(.

בחוות הדעת של המשנה ליועמ"ש נכתב כי הניסיון הניהולי והמקצועי הנדרש למילוי תפקיד  .44

הנציב, גם באופן זמני, הוא לכל הפחות עמידה בשני קריטריונים עיקריים: )1( ניסיון ניהולי 

בכיר ומשמעותי בשירות המדינה, למשך מספר שנים, וכן )2( היכרות מעמיקה עם עשייתה 

ופועלה של נציבות שירות המדינה, על מנת למלא את התפקיד תוך הבטחת רציפות תפקודית.

ברם, נקבע כי לאחר בדיקות עובדתיות ומשפטיות בדבר התאמת עו"ד כחלון לתפקיד ממ"מ  .45

נציב שירות המדינה, נמצא כי ניסיונו המקצועי ונתוניו האישיים אינם מאפשרים לראות בו, 

ולו בקירוב, כמועמד מתאים לתפקיד מ"מ נציב שירות המדינה.

לעניין העמידה בקריטריון הראשון - הוא ניסיון ניהולי בכיר: בשנים 2023-2017 שימש עו"ד  .46

כחלון כראש צוות ביטחוני במחלקה הכלכלית בפרקליטות המדינה, ובשנים 2019-2023 שימש 

כראש צוות פשיעה כלכלית ושחיתות שלטונית.

ודוק. הדרגה האחרונה אותה קיבל ב-2019 היא דרגת ממונה, שזו נחשבת לדרג ביניים במבנה  .47

הארגוני של הפרקליטות. עוד הודגש בחוות הדעת, כי היותו ראש צוות לא הופך את עו"ד כחלון 

למנהלם הישיר של חבריו לצוות. כך, הוא אינו הגורם שמקיים הערכת עובד, אינו מאשר יציאה 

לחופשות ולא נושא בסמכויות ניהוליות כלפיהם.

כמו כן, עו"ד כחלון היה אחראי על פרויקטים מחלקתיים. אולם, למעשה, עוד" כחלון ניהל  .48

משימות אשר הטיל עליו מנהל המחלקה – ולפיכך מדובר בניהול משימות ולא בניהול ישיר של 

עובדי המחלקה, וגם לא בניהול "עקיף".

לפיכך, נקבע בחוות הדעת של המשנה ליועמ"ש כי לא התקיימו בתפקיד המקצועי שמילא עו"ד  .49

כחלון בפרקליטות הקריטריונים המצטברים בכללי הנציבות לעניין ניהול עובדים בפרט 

ולעניין ניסיון ניהולי בכיר בכלל.

בהתייחס לקריטריון השני, והוא היכרות מעמיקה עם פעילות נציבות שירות המדינה, בחוות  .50

הדעת צוין כי לעו"ד כחלון אכן יש היכרות עם הנעשה בנציבות בתחום המשמעת. אך יחד עם 

זאת, נכתב כי היכרות – אף אם מעמיקה – עם תחום המשמעת, אין בה כדי להוות היכרות 

מעמיקה וניסיון מספק עם תחומי פעילותה הרחבים של נציבות שירות המדינה.

זאת ועוד, בקורות החיים של עו"ד כחלון נכתב כי הוא כיהן כ"יועץ מיוחד לנציב שירות  .51

המדינה, בתחום המשמעת של עובדי המדינה )כ-6 שנים(". ואולם, בחוות הדעת נכתב כי אין 

לכך תשתית עובדתית תומכת, וכי תפקיד זה אינו מוכר, בעוד שקיים אגף משמעת בנציבות 

שירות המדינה.

לסיכום נקבע בחוות הדעת, כי מינוי זה לא יעמוד באמות המידה המקצועיות ההכרחיות  .52

לתפקיד, ולא יאפשר שמירה על הרציפות התפקודית של נציבות שירות המדינה עד למינוי 
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נציב קבוע. על כן, יש בו כדי לפגוע בנציבות שירות המדינה ובמעמדה.

העתק חוות הדעת של היועמ"ש לממשלה שנשלחה לרה"מ ביום 30.12.24 מצורף ומסומן כנספח 

ע/9.

לאור כל האמור, ביום 31.12.24 פנתה העותרת לרה"מ נתניהו וליועמ"ש לממשלה, במכתב בו  .53

ביקשה כי נוכח עמדת היועמ"ש לממשלה המתבססת על חוות הדעת של המשנה ליועמ"ש, לפיה 

יש מניעה משפטית למנות את עו"ד כחלון לממלא מקום נציב שירות המדינה, ראש הממשלה 

ימנע מהחלטה על מינוי זה, וכי במקומו יובא מועמד אחר להתייעצות עם היועמ"ש לממשלה.

העתק מכתב העותרת מיום 31.12.24 מצורף ומסומן כנספח ע/10.

חרף המתואר לעיל, ביום 5.1.25 שיגר רה"מ נתניהו מכתב המיועד ליועמ"ש לממשלה, בו נכתב  .54

כי נחה דעתו כי עו"ד כחלון עומד בדרישות הסף שגובשו לתפקיד נציב שירות המדינה, ועל כן 

אינו "מקבל את פרשנותכם השגויה, העומדת בסתירה לאישורים תקפים מנציבות שירות 

המדינה שהוא הגורם המוסמך לעניין". )וראו בנספח ע/7(.

וכך, ביום 5.1.25 )עוד באותו היום(, שלח רה"מ נתניהו מכתב מינוי לעו"ד כחלון, בו נכתב כי  .55

הוא "מטיל עליו למלא את תפקיד ממלא מקום נציב שירות המדינה החל מהיום לתקופה של 

שלושה חודשים או עד למינוי נציב שירות מדינה קבוע, לפי המוקדם".

העתק מכתב רה"מ שנשלח לעו"ד רואי כחלון מיום 5.1.2025 מצורף ומסומן כנספח ע/11.

בערב יום 5.1.2025, התפרסמה כתבה לפיה "מ"מ נציב שירות המדינה שמינה נתניהו ניפח את  .56

קורות חייו כדי לזכות בתפקידו הקודם". כך, על-פי הכתבה שהתפרסמה לפני כשעה קלה, עו"ד 

כחלון חתם על תצהיר שלפיו ניהל מועדון כושר עם מחזור של מיליוני שקלים לטובת מינויו 

לתפקיד אחראי על המאבק בפשיעה הערבית.

זאת, חרף העובדה שעל-פי הפרסומים בעל מועדון הכושר אמר לעיתון "הארץ" בו פורסמה  .57

הכתבה כי עו"ד כחלון שימש כאיש מכירות שהיה אחראי על שלושה-ארבעה עובדים, וכי 

הכנסות המועדון לא הגיעו להכנסה הנדרשת לטובת עמידה במחזור ההכנסות הנדרש בתנאי 

הסף לתפקיד.

העתק הכתבה "מ"מ נציב שירות המדינה שמינה נתניהו ניפח את קורות חייו כדי לזכות בתפקידו 

הקודם" באתר הארץ מיום 5.1.2025 מצורף ומסומן כנספח ע/12.

בזהירות הנדרשת, וככל שיש אמת בפרסומים אלו, תבקש העותרת לציין כי הרי שהדבר מחייב  .58

בדיקה ובחינה מוקפדת, וייתכן כי אף חקירה פלילית, במיוחד לטובת מינויו של עו"ד כחלון 

לתפקיד מ"מ נציב שירות המדינה.

הנה, משפעלה העותרת על מנת למצות הליכים מחוץ לכתליו של בית משפט נכבד זה, ואולם  .59

מאמציה העלו חרס, ותוך שרה"מ נתניהו כבר פעל למנות את עו"ד כחלון כמ"מ נציב שירות 

המדינה ומינוי זה נכנס לתוקף, לא נותרה בידי העותרת ברירה זולת פנייה לבית משפט נכבד 
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זה בבקשה כי יוצא הצו על תנאי המופיעים ברישא לעתירה, וכי יינתן צו הביניים, וזאת לנוכח 

האמור בפרק המשפטי להלן. 

הטיעון המשפטי ד.

התשתית הנורמטיבית ד.1.
סעיף 6 לחוק שירות המדינה )מינויים(, התשי"ט-1959 קובע כי הממשלה תמנה את נציב שירות  .60

המדינה לא במכרז, כדלקמן:

"הממשלה תמנה נציב שירות המדינה )להלן - נציב השירות(; על מינויו לא 
תחול חובת המכרז לפי סעיף 19 והודעה על המינוי תפורסם ברשומות."

סעיף 2)א()3( להחלטת ממשלה 345 קובע את משרת נציב שירות המדינה כמשרה שיחול עליה  .61

פטור ממכרז בהתאם לחוק. סעיף 3 להחלטה קובע שכתנאי לפטור, כישוריו של המועמד 

למשרה והתאמתו הכללית יבדקו על-ידי ועדת המינויים שמונתה על-ידי הממשלה, בצירוף 

שני חברים נוספים שיתווספו לוועדה, כדלקמן:

"2. פטורים קיימים מחובת מכרז 
פטור מפורש בחוק  א(

למען הסר ספק יובהר כי המשרות כדלהלן הופטרו כדין מחובת 
המכרז, על-פי הוראות חוק מפורשות כמצויין ליד כל משרה, 

ואין בהחלטה זו כדי לשנות את המצב הקיים ביחס אליהן:
]...[

)3( נציב שירות המדינה )סעיף 6 לחוק המינויים((

3. תנאים למינוי משרה בפטור ממכרז
כתנאי לפטור ממכרז למשרות שבסעיפים 1 ו-2, כישוריו של  א(
מועמד למשרה מן המשרות הרשומות למעלה, והתאמתו 
הכללית למשרה, ייבדקו, בהתאם לנוהל שיהיה בתוקף בעת 
הגשת המועמדות, על-ידי ועדת המינויים שמונתה על-ידי 

הממשלה.
נציב שירות המדינה יצרף לועדת המינויים הדנה במינוי לאחת  ב(
מן המשרות המנויות בסעיפים 1 ו-2, שני חברים נוספים בעלי 
מומחיות ונסיון בתחומי הפעילות העיקריים של המשרה, אלא 
אם כן סבר שלחברי הודעה מן המנין יש המומחיות והנסיון 

הנדרשים לדיון באותה משרה."

סעיף 23א)ב( לחוק המינויים קובע, כי לצורך מינוי ממלא מקום של נושא משרה בשירות  .62

המדינה, מוטלת על השר הממונה על המשרה, חובת היוועצות סטטוטורית עם נציב שירות 

המדינה, כדלקמן:

"23א. הטלת תפקיד באופן זמני )תיקון מס' 15( תשע"א-2010
"נתפנתה משרתו של נושא משרה או נבצר ממנו להשתמש בסמכותו או 
למלא את תפקידו, רשאי השר שעם משרדו נמנית המשרה )בסעיף זה – 
השר(, בהתייעצות עם נציב השירות, להטיל על עובד מדינה אחר למלא 

את התפקיד, לתקופה שלא תעלה על שלושה חודשים."

ואולם, במקרה בו המשרה המדוברת היא של נציב שירות המדינה עצמו, בהתאם לפרשנות  .63

הסעיף, שגם אומצה בפרקטיקה בעבר על ידי רה"מ נתניהו עצמו, בששת החודשים הראשונים 
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למינוי הזמני )ס"ק )ב( וס"ק )ג( רישא, לסעיף 23א(, נדרש לקיים את ההתייעצות עם היועמ"ש, 

חלף התייעצות עם נציב שירות המדינה. כך אף נעשה במינויו הזמני של מר אהוד פראוור 

לתפקיד נציב שירות המדינה בשנת 2017, כאשר בהתאם לסעיף 23א, בששת החודשים 

הראשונים התבצע המינוי בהתייעצות רה"מ נתניהו עם היועץ המשפטי לממשלה דאז. 

זאת ועוד, בהנחיית נציב מספר 1.9 – ''אצילת סמכויות העסקת עובדים באופן זמני לצורך מינוי  .64

ממלא מקום'' )להלן: "הנחיית נציב 1.9"(, נקבע כי  האופן בו ראוי למלא את מקומו של נושא 

משרה בכיר בשירות המדינה הוא בהטלת התפקיד או מינויו של עובד מקרב שירות המדינה, 

כדלהלן:

"דרך המלך למילוי מקום של עובד בכיר שנעדר מתפקידו באופן זמני 
הינה באמצעות הטלת תפקיד או מינוי בפועל של עובד מתוך השירות, 
ולא באמצעות מילוי מקום מחוץ לשירות. לפיכך, ככלל, אין לאשר מילוי 
מקום למשרה בסגל הבכיר של שירות המדינה, אלא באישור נציב שירות 

המדינה או מי מטעמו, ומטעמים מיוחדים."

פסקה 18.132 לתקנון שירות המדינה )להלן: "התקשי"ר"( קובעת, כי אחד התנאים לאישור  .65

העסקת ממלא מקום באופן זמני, הוא החובה לבחון תחילה את האפשרות להטלת התפקיד או 

מינויו בפועל של עובד מקרב המשרד בטרם בחינת הבקשה להעסקת ממלא מקום מן החוץ:

"האחראי במשרד רשאי לאשר העסקת ממלא מקום במשרה פנויה 
שדרגת השיא  שלה עד דרגה 43 בדירוג המח"ר ובדרגות המקבילות 
בדירוגים אחרים, ועד לסיום הליכי איוש המשרה דרך קבע, רק במקרים 
יוצאים מן הכלל, כאשר מתקיימים כל התנאים המצטברים המפורטים 

להלן:

)ב( אין אפשרות שעובד אחר של המשרד יבצע את תפקידי המשרה 
באופן זמני, בדרך של הטלת תפקיד או בדרך של מינוי בפועל בהתאם 

להוראות פרק משנה 18.2 לתקשי"ר".  

לעניין פרשנות תנאי הסף לתפקידים במשרות הסגל הבכיר בשירות המדינה, קובע נוהל נציבות  .66

שירות המדינה בעניין: "אבני דרך ואמות מידה לקביעת תנאי סף במשרות בסגל הבכיר בשירות 

המדינה" )חוזר מס' 26/2018( )להלן: "נוהל אבני דרך"( את הגדרת "ניסיון בניהול עובדים" 

כדלקמן:

"שני אלה במצטבר:
כפיפות פורמלית או מהותית של עובדים למועמד; א.
אחריות המועמד לשניים מאלה לפחות במצטבר: ב.

שותפות לבחירת עובדים הכפיפים לו ולסיום העסקתם. .1
הערכת עובדים הכפופים לו ומתן משוב על ביצוע העבודה. .2

דיווח נוכחות וחופשה של עובדים הכפופים לו. .3
הנחייה מקצועית של עובדים הכפופים לו." .4

לעניין דרישת ניהול ברמה הגבוהה, קובע נוהל אבני דרך כי נדרש: "ניסיון בניהול של 70 עובדים  .67

ומעלה לפרק זמן של בין 6-3 שנים". 
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עו"ד כחלון אינו עומד בתנאי הכשירות לתפקיד מ"מ נציב שירות המדינה,  ד.2.
ועל כן מינויו בטל מעיקרו

כפי שקבע המשנה ליועמ"ש בחוות דעתו מיום 30.12.2024 שצורפה לעתירה כנספח ע/9, ניסיונו  .68

המקצועי של עו"ד כחלון ונתוניו האישיים אינם מאפשרים לראות בו, ולו בקירוב כמועמד 

מתאים למילוי התפקיד הבכיר של נציב שירות המדינה בכלל – ובאופן זמני בפרט – לשם 

הבטחת הרציפות התפקודית של הארגון, עד למינוי נציב קבע.

זאת מכיוון שעו"ד כחלון חסר ניסיון ניהולי מתאים, לא כל שכן ניסיון ניהולי בכיר לתפקיד  .69

ממלא מקום נציב שירות המדינה. כמו כן, עו"ד כחלון חסר את ההיכרות עם תחומי עיסוקה 

של הנציבות ופעילותה, במיוחד בעת הזו של מצב חירום – על מנת לבצע את תפקידו כמ"מ נציב 

שירות המדינה באופן שישמור על רציפות תפקודית של הנציבות.

תנאי הסף והתבחינים לבחינת התאמתו של עו"ד כחלון לתפקיד מ"מ נציב שירות המדינה  .70

נקבעו בהתאם לאלה אשר בהם נעשה שימוש על-ידי ועדת המינויים המיוחדת שהוקמה לשם 

מינוי נציב ישורת המדינה בסבב המינוי הקודם, בראשות השופט בדימוס חנן אפרתי )להלן: 

"ועדת אפרתי"(. 

תבחינים אלה כללו, בין היתר, דרישת סף של ניסיון ניהולי של 10 שנות ניסיון בניהול כללי או  .71

משאבי אנוש וכן 5 שנות ניסיון ניהולי בכיר; או לחילופין 8 שנות ניסיון בניהול כללי או משאבי 

אנוש וכן 8 שנות ניסיון ניהולי בכיר. 

על-פי פרשנותם של תנאי סף אלה בהתאם לנוהל אבני דרך של הנציבות, וכן בהתאם לקביעת  .72

המשנה ליועמ"ש לפיה לצורך הטלת תפקיד נציב שירות המדינה – גם באופן זמני – נדרש כי 

המועמד יהיה בעל ניסיון ניהולי בכיר ומשמעותי בשירות המדינה, למשך מספר שנים, וכן בעל 

היכרות מעמיקה עם עשייתה ופועלה של נציבות שירות המדינה.

ומובן, כי לעניין פרשנות תנאי הסף הקבועים בנוהל אבני דרך של הנציבות, כי "בשים לב לכך  .73

שהנוהל האמור מבטא את מדיניותו של נציב שירות המדינה באשר להגדרת תנאי סף לגבי 

הנמנים על הסגל הבכיר והסגל הבכיר המוביל בשירות המדינה, נדמה כי סביר ומתבקש שגם 

הנציב עצמו יעמוד למצער בדרישות אלה" )סעיף 16 לנספח ע/9(.

לפיכך, מינוי של מי שנקבע לגביו לאחר שנבחנו קורות חייו, וכן התקבלו השלמות וחומרים  .74

מטעמו כי הוא אינו ממלא, ולו בקירוב, אחר הניסיון הניהולי הבכיר והמשמעותי בשירות 

המדינה וחסר את ההיכרות המעמיקה עם עשייתה ופועלה של נציבות שירות המדינה, יפגע 

באופן משמעותי בשירות המדינה.

כאן המקום להזכיר, כי לתפקיד נציב שירות המדינה בסבב המינוי הקודם נפסלה מועמדת על- .75

ידי ועדת אפרתי, משום שביחס אליה נקבע כי ניסיונה "אינו מתקרב כלל לנדרש בניהול בכיר 

בהיקף גדול" )וראו בסעיף 16 לנספח ע/9(.

ודוק, חרף מכתבו של עו"ד כחלון מיום 30.12.2024 בתגובה לחוו"ד המשנה ליועמ"ש, אשר  .76
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צורף כנספח ב' למכתבו של רה"מ מיום 5.1.2025 )וצורף לעתירה כנספח ע/9(, ומבלי להטיל כל 

ספק או דופי בכישוריו של עו"ד כחלון, הרי שגם לאחר הדברים שכתב, חוות דעתו של המשנה 

ליועמ"ש עומדת בעיניה.

כך, וכפי שעולה מקורות חייו של עו"ד כחלון, ניסיונו הניהולי הבכיר נגזר בעיקר מתפקידו  .77

כממונה במחלקה הכלכלית בפרקליטות המדינה במסגרתו ניהל 15 עובדים בניהול ישיר ו-50 

עובדים בניהול עקיף, טענה המוטלת אף היא בספק. ואולם, לא רק שמשרה זו נחשבת לדרג 

ביניים במבנה הארגוני של הפרקליטות, אלא שתיאור זה, אינו הולם, ולו בקירוב, את דרישות 

נוהל אבני דרך של הנציבות הקובע כרמת הניהול הגבוהה ביותר כניהול של ניהול 70 עובדים 

ומעלה לפרק זמן של בין 6-3 שנים.

כך, לעניין טענתו של עו"ד כחלון באומרו כי "כשהתמודדתי בוועדות איתור לתפקידים בכירים  .78

אחרים, נציבות שירות המדינה הכירו בניסיון הניהולי הבכיר שאציג במסמך זה" - טענה זו 

אינה מניחה את הדעת. זאת, שכן הגדרת תנאי הסף של ניסיון ניהולי בכיר בשירות המדינה 

אינה אחידה, והיא משתנה בהתאם להקשר המסוים של המשרה או הקריטריונים הנוגעים לה. 

היות ובתפקיד הבכיר ביותר בשירות המדינה עסקינן, הלא הוא תפקיד נציב שירות המדינה, 

אין מקום לערוך השוואה זו, קל וחומר בשים לב לעובדה שטענתו של עו"ד כחלון גורפת למדי, 

ללא כל הבחנה באיזו משרה בכירה מדובר ואף נעדרת כל סימוכין בכללי נציבות שירות 

המדינה.

כמו כן, בניגוד לאמור במכתבו של עו"ד כחלון, תפקידו כממונה על המשמעת בשירות המדינה,  .79

אינו נחשב לצורך חישוב ניסיון ניהולי בכיר, שכן הגדרת התפקיד דנן אינה עולה כדי ניסיון 

ניהולי כפי שהוא מוגדר בנוהל הנציבות.

כך גם בכל האמור בטענותיו של עו"ד כחלון לעניין ההיכרות עם תחומי פעילותה של נציבות  .80

שירות המדינה וניסיונו בארגון ובניהול כוח האדם. 

כפי שעולה ממכתבו, במסגרת תפקידו של עו"ד כחלון כממונה על המשמעת בשירות המדינה,  .81

שימש כגורם המקצועי המייעץ בתחום ועסק בטיפול בתיקים פליליים/משמעתיים במגזר 

הציבורי. ואולם, אין בהיכרות עם אגף המשמעת, מעמיקה ככל שתהיה, כדי להוות ניסיון 

מספק והיכרות מעמיקה עם תחומי פעילותה של נציבות שירות המדינה כולה על כל אגפיה 

הרבים.

עוד יצוין כי פירוט פעילותו הענפה של עו"ד כחלון במחלקה הכלכלית בפרקליטות המדינה  .82

בתחום גיוס כוח האדם איננו בעל משמעות לעניין התפקיד דנן – ממלא מקום נציב שירות 

המדינה, שכן היקף פעילות זו אינו עולה בקנה אחד, ולו בקירוב, עם היקף פעילותו של העומד 

בראשה של נציבות שירות המדינה כולה. ודוק, תהליכי העבודה והגיוס במחלקה הכלכלית 

בפרקליטות המדינה, המונה כ-50 עובדים אינם משקפים ולו במעט, את תהליכי העבודה והגיוס 

בשירות המדינה, המונה עשרות אלפי עובדים.

אשר על כן, עו"ד כחלון חסר את הכישורים והניסיון המתאימים לכהן בתפקיד הבכיר של  .83
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ממלא מקום נציב שירות המדינה, ועל כן המינוי בטל מעיקרו.

החלטת רה"מ מנוגדת לעמדת היועצת המשפטית לממשלה, לפיה יש מניעה  ד.3.
משפטית למנות את עו"ד כחלון כמ"מ נציב שירות המדינה

חרף עמדתה הברורה של היועמ"ש, לפיה "ניסיונו המקצועי של עו"ד כחלון ונתוניו האישיים  .84

אינן מאפשרים לראות בו כמועמד מתאים למילוי התפקיד הבכיר של ממלא מקום נציב שירות 

המדינה, ויש מניעה משפטית למנותו", החליט רה"מ נתניהו להתעלם מחוות הדעת 

התעלמות מוחלטת, ולמנות את עו"ד כחלון בניגוד לעמדת היועמ"ש.

בפסיקה נקבע חזור ושנה כי היועצת המשפטית לממשלה היא הפרשנית המוסמכת של החוק  .85

עבור הרשות המבצעת, וכי חוות דעתה המשפטית מחייבת את כל זרועותיה של הרשות 

המבצעת ומשקפת מבחינתן את הדין הקיים, כל עוד לא נקבע אחרת על ידי בית משפט מוסמך. 

דברים אלה הובהרו לא אחת בפסיקתו של בית המשפט הנכבד ובנהלי הממשלה עצמה.

אך לאחרונה קבע בית המשפט הנכבד כי היועצת המשפטית לממשלה היא הפרשנית המוסמכת  .86

של הדין כלפי הרשות המבצעת, כדלקמן בבג"ץ 6198/23 התנועה למען איכות השלטון בישראל 

ו-391 אח' נ' שר הביטחון, פס' 84 לפסק דינו של מ"מ הנשיאה פוגלמן )נבו 25.6.2024(:

"בפתח הדברים, נחזור למושכלות ראשונים – היועצת המשפטית 
לממשלה היא הפרשנית המוסמכת של הדין כלפי הרשות המבצעת. כל 
עוד לא פסק בית המשפט אחרת, פירושה את הדין משקף את המצב 
המשפטי – הקיים והמצוי – ופירושה זה מחייב את הרשות המבצעת. 
עמדה זו יצוקה בעשרות שנות פסיקותיו של בית משפט זה )דנג"ץ 
3660/17 התאחדות הסוחרים והעצמאים הכללית נ' שר הפנים, פסקה 
44 לפסק הדין של הנשיאה מ' נאור ]נבו[ )26.10.2017(; בג"ץ 6494/14 
גיני נ' הרבנות הראשית ]נבו[ )6.6.2016(; בפסק הדין התקיים דיון נוסף 
אך לא בסוגיה זו, דנג"ץ 5026/16 גיני נ' הרבנות הראשית לישראל ]נבו[ 
)12.9.2017(; בג"ץ 4646/08 לביא נ' ראש הממשלה, פסקה 33 ]נבו[ 
)12.10.2008(; בג"ץ 3495/06 מצגר נ' היועץ המשפטי לממשלה, פסקה 8 
]נבו[ )30.7.2007(; בג"ץ 4247/97 סיעת מרצ במועצת עיריית ירושלים נ' 
השר לענייני דתות, פ"ד נב)5( 241, 277 )1998(; בג"ץ 320/96 גרמן נ' 
מועצת עיריית הרצליה, פ"ד נב)2( 222, 239 )1998( )להלן: עניין גרמן(; 
בג"ץ 4267/93 אמיתי – אזרחים למען מינהל תקין וטוהר המידות נ' ראש 
ממשלת ישראל, פ"ד מז)5( 441, 473 )1993( )להלן: עניין אמיתי(; בג"ץ 
3094/93 התנועה למען איכות השלטון בישראל נ' ממשלת ישראל, פ"ד 
מז)5( 404, 425 )1993(; בג"ץ 73/85 סיעת 'כך' נ' יושב-ראש הכנסת, פ"ד 

לט)3( 141, 152)1985( (".

כך, ההלכה המושרשת באשר למעמד קביעות הייעוץ המשפטי לממשלה היא כי היועץ המשפטי  .87

לממשלה הוא הפרשן המוסמך של החוק כלפי רשויות המנהל, וחוות דעתו מחייבת אותן כל 

עוד לא פסק בית המשפט אחרת )בג"ץ 5134/14 התנועה למען איכות השלטון בישראל נ' 

מועצת מקרקעי ישראל )פורסם בנבו 14.11.2016((. עמד על כך פרופ' אהרן ברק בספרו פרשנות 

במשפט, כרך שני – פרשנות החקיקה בעמ' 791 )1993(:

"המסורת הקונסטיטוציונית שלנו קובעת, כי פרשנות הדין על ידי היועץ 
המשפטי לממשלה מהווה תיאור מחייב של הדין לרשות המבצעת. אין 
אורגן זה או אחר של הרשות המבצעת – כגון הממשלה או שר משריה – 
רשאים לפרש את החוק )אם בעצמם ואם בעזרת יועציהם( באופן השונה 
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מהפירוש הניתן לחוק על ידי היועץ המשפטי לממשלה. פירושו שלו הוא 
הפירוש המחייב את הרשות המבצעת."

פירושו של דבר, אם כן, הוא שהיועצת המשפטית לממשלה, כמו גם נציגיה במשרדי הממשלה  .88

השונים, הם שומרי הסף של שלטון החוק ופעילותם ככזו חיונית בכל רשות מרשויות המדינה. 

המשמעות, באשר לתוקפה המחייב של עמדת הייעוץ המשפטי לממשלה, היא כי: 

"היועמ"ש, בפרשנותו את הדין הקיים, איננו רק "מייעץ"; הוא גם 
"מפקח" על הממשלה... משמש עבורה כ"כלב שמירה" של שלטון 
החוק... לחוות דעתו יש אופי מעין-שיפוטי, מפני שהיועמ"ש גוזר 
מסקנות נורמטיביות המתחייבות, להבנתו המקצועית, מיישום הדין 
הקיים על נסיבותיו של מקרה ספציפי... במובן זה, מבחינתה של הרשות 
המנהלית, פעולה בניגוד לדעת היועמ"ש כמו כפעולה בניגוד לדין, 
ופשיטא שאין רשות רשאית לפעול בניגוד לדין" ]בג"ץ 5134/14 התנועה 
למען איכות השלטון בישראל נ' מועצת מקרקעי ישראל )נבו 

 .)14.11.2016

אך לאחרונה קבע כב' השופט סולברג, כי "כידוע, היועץ המשפטי לממשלה הוא הפרשן  .89

המוסמך של החוק, ככל שהדבר נוגע לרשויות השלטון, וככלל – עמדתו היא המחייבת" )בג"ץ 

34680-08-24 התנועה למען איכות השלטון בישראל נ' שר התקשורת שלמה קרעי )נבו 

14.10.2024( )להלן: "בג"ץ מ"מ יו"ר הרשות השנייה"(. ראו גם פס' 9-8 לפסק דינו של כב' 
השופט כבוב(.2

ההלכה המחייבת של בית המשפט הנכבד, אם כן, קובעת כי עמדתן של הרשויות בשאלות  .90

משפטיות )להבדיל מדעתם האישית של האישים המכהנים בהן( נקבעת, כעניין מוסדי, על ידי 

היועץ המשפטי לממשלה )בג"ץ 320/96 גרמן נ' מועצת עיריית הרצליה, פ"ד נב)2( 222, 239 

)1998(; ראו בעניין זה גם: דנג"ץ 3660/17 התאחדות הסוחרים והעצמאים הכללית נ' שר 

הפנים )פורסם בנבו 26.10.2017(; בג"ץ 4247/97 סיעת מרצ במועצת עיריית ירושלים נ' השר 

לענייני דתות, פ"ד נב)5( 241, 277 )1998((. 

מעמדה המחייב של עמדת הייעוץ המשפטי לממשלה אף קבוע בתקנון שירות המדינה של  .91

הממשלה עצמה. כך, למשל, פרק 40.3 לתקנון שירות המדינה )להלן: "תקשי"ר"( קובע את 

מעמדו של היועץ המשפטי במשרדי הממשלה וביחידות הסמך. כך, קובע סעיף 40.311 

לתקשי"ר כדלקמן:

")א( תפקיד הייעוץ המשפטי הוא לייעץ ולהנחות את כלל גורמי המשרד 
בהיבטים המשפטיים של פעולתם, להעמיד לרשות המשרד את הכלים 

והאמצעים המשפטיים הדרושים ליישום מדיניות המשרד;
)ב( במילוי תפקידו זה עליו להקפיד להיות "שומר הסף" כדי להבטיח כי 
פעילות המשרד ונושאי המשרה בו תתבצע על-פי דין וכללי המנהל התקין 
ויתר עקרונות היסוד של שיטת המשפט הישראלית, המחייבים את 
השירות הציבורי. על היועץ המשפטי למשרד לפעול לשם קיומו וחיזוקו 

של שלטון החוק;"

כן קובע סעיף 40.331 לעניין מעמדה של חוות דעתו של היועץ המשפטי, כדלקמן: .92

2 כב' השופט סולברג התייחס בפסק דינו לסוגיית היצוג הנפרד של הממשלה או השר במקרה בו ישנם חילוקי דעות בין 

היועמ"ש לבין השר או הממשלה, ובתוך כך קבע גם את האמור לעיל. עוד נדגיש למען הסדר הטוב, כי בפסק הדין לא 
התקבלה עמדת היועצת המשפטית לממשלה נוכח השאלה המשפטית המורכבת אשר עמדה במוקד פסק הדין.
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"חוות דעתו של יועץ משפטי במשרד ממשלתי בשאלה משפטית 
קובעת, מבחינתם של כל עובדי המשרד, את המצב המשפטי הקיים, 

כל עוד לא נפסק אחרת על-ידי בית משפט מוסמך."

אם כן, בהתאם להלכה הפסוקה ולמסורת המשפטית בישראל, על ראש הממשלה לפעול  .93

בהתאם לחוות הדעת של היועצת המשפטית לממשלה. 

לא רק שרה"מ נמנע מלהאריך את כהונתו של נציב שירות המדינה הקודם הרשקוביץ בהתאם  .94

לחוות דעת המשנה ליועמ"ש מיום 1.12.2024 לפיה זוהי הדרך הטובה ביותר בנסיבות הקיימות 

על מנת לשמור על רציפות ותפקוד נציבות שירות המדינה, אלא שראש הממשלה פעל פעם 

נוספת בניגוד בניגוד לחוות הדעת המשפטית של היועמ"ש לפיה יש מניעה משפטית למנות 

את עו"ד כחלון לתפקיד מ"מ הנציב.

לפיכך, נוכח ההתעלמות המוחלטת של רה"מ מחוות דעתן המחייבות של היועמ"ש, הרי  .95

שדינה של ההחלטה בטלות.

החלטת רה"מ נתניהו למנות את עו"ד כחלון למ"מ נציב שירות המדינה  ד.4.
נגועה בפגם היורד לשורשו של הליך, נוכח אי קיום חובת ההיוועצות

החלטת רה"מ למנות את עו"ד כחלון למ"מ נציב שירות המדינה התקבלה, הלכה למעשה  .96

מבלי שנתקיימה החובה הקבועה בסעיף 23א)ב( לחוק המינויים להיוועצות עם היועצת 

המשפטית לממשלה בעניין המינוי.

כאמור, בימים 10.12.2024 ובימים 12.12.2024, פורסם כי רה"מ נתניהו מתכוון למנות את עו"ד  .97

כחלון לתפקיד מ"מ נציב שירות המדינה, עוד בטרם קוימה חובת ההיוועצות עם היועצת 

המשפטי לממשלה בהתאם לחוק המינויים )וראו בנספחים ע/5 ו-ע/6 לעתירה(.

רק לאחר מכן, ביום 18.12.2024 פנה רה"מ נתניהו באופן רשמי ליועצת המשפטית לממשלה,  .98

על מנת שתחווה דעתה בעניין מינוי עו"ד כחלון לתפקיד מ"מ נציב שירות המדינה. )וראו בנספח 

ע/7 לעתירה(.

ודוק. ביום 29.12.2024, ועוד בטרם התפרסמה חוות הדעת של היועמ"ש מכוח חוק המינויים  .99

הקובע חובת היוועצות, התפרסם כי רה"מ החליט למנות את עו"ד כחלון לממלא מקום נציב 

שירות המדינה, גם אם היועמ"ש תודיע כי היא מתנגדת למינוי. )וראו בנספח ע/8 לעתירה(.

דהיינו, רה"מ נתניהו גמר בדעתו למנות את עו"ד כחלון לתפקיד מ"מ נציב שירות המדינה עוד  .100

בטרם גובשה חוות עדתה של היועצת המשפטית לממשלה. מכאן, שחובת ההיוועצות הקבועה 

בחוק המינויים לעניין מינוי מ"מ נציב שירות המדינה לא קוימה כדין, אלא קוימה מן השפה 

ולחוץ ולמראית עין בלבד.

הלכה מושרשת היא כי "על היוועצות סטטוטורית להיות כנה, ממשית, 'בלב פתוח ובנפש  .101

חפצה'" )בג"ץ 5474/23 חברת דואר ישראל בע"מ נ' שר התקשורת )נבו 7.3.2024( )להלן: 

"בג"ץ דואר ישראל"((.
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עוד קבע בית המשפט הנכבד אך לאחרונה, כי למרות שעמדת הגוף המייעץ אינה מחייבת את  .102

הרשות המנהלית, לא ניתן להתעלם מעמדת הגורם המייעץ מבלי לשקול אותה. ראו לעניין זה 

פס' 33 לפסק דינו של כב' השופט מינץ בבג"ץ דואר ישראל:

"אף כי עמדת הגוף המייעץ איננה אלא בגדר עצה בלבד והיא אינה 
מחייבת את הרשות המינהלית, הגוף המתייעץ אינו רשאי להתעלם 
מעמדה זו מבלי לשקול אותה )בג"ץ 2344/98 מכבי שירותי בריאות נ' שר 
האוצר, פ"ד נד)5( 729, 763 )2000(; יצחק זמיר הסמכות המינהלית כרך 
ב 1217-1213 )2011( )להלן: זמיר, הסמכות המינהלית((. אין די 
בהיוועצות מן השפה לחוץ כדי "לצאת ידי חובה", לאחר שגיבשה הרשות 
המתייעצת בפועל עמדה נחרצת בסוגיה לגביה נדרשת ההתייעצות )בג"ץ 
2910/04 מרכז השלטון המקומי בישראל נ' משרד החינוך, פ"ד נט)3( 

.") )2005(640 ,625

וראו גם לעניין זה קביעות בית המשפט הנכבד בבג"ץ 5303/16 יעל גרמן נ' שר הבריאות )נבו  .103

:)13.11.2018

אך מובן כי בנסיבות אלו, עמדת הוועדה היא בבחינת שיקול רלוונטי 
אשר החסרתו ממלאכת השקילה אינה סבירה. ]... ונזכיר, והדברים 
ידועים היטב, המשיב לא מחויב לקבל את עמדת הוועדה )בג"ץ 6168/12 
האוניברסיטה העברית בירושלים נ' המועצה להשכלה גבוהה יהודה 
ושומרון, ]פורסם בנבו[ פסקה 37 והאסמכתאות שם )24.12.2013((, אך 
היה עליו לשמוע אותה, לשקול אותה בלב פתוח ובנפש חפצה וליתן לה 
משקל ממשי בהחלטתו )השוו לדנג"ץ 3201/96 שר החקלאות נ' המועצה 

האזורית עמק לוד, פ"ד נא)3( 661, 682 )1997((.

גם בחוות דעתו של המשנה ליועמ"ש מיום 30.12.2024 נקבע לגבי חובת ההיוועצות  .104

הסטטוטורית בענייננו כדלקמן:

"הגורם הממנה נדרש לתת משקל משמעותי לעמדת הגורם עימו הוא 
נועץ, בוודאי כאשר מדובר בחובת היוועצות סטטוטורית."

על מנת לקבוע האם ההתייעצות נעשתה באופן אמיתי ולא מדומה, נקבע בבג"ץ דואר ישראל  .105

כי "לעתים נדרש להסתמך על ראיות נסיבתיות, כגון נסיבות שבהן התבטאה הרשות המינהלית 

באופן פומבי לפני שלב ההתייעצות באופן המוכיח כי דעתה נעולה" )בג"ץ דואר ישראל, פס' 33 

לפסק דינו של כב' השופט מינץ(.

בענייננו, הראיות הנסיבתיות מראות בבירור כי רה"מ נתניהו התבטא באופן פומבי עוד לפני  .106

שלב ההתייעצות עם היועמ"ש כי בכוונתו למנות את עו"ד כחלון לתפקיד מ"מ נציב שירות 

המדינה, וזאת גם אם היועמ"ש תתנגד למינוי זה. 

לא זו אף זו. מכתבו של ראש הממשלה במענה לחוות דעתה של היועמ"ש ניתן ביום 5.1.2025,  .107

בו ביום בו החליט רה"מ למנות את עו"ד כחלון לתפקיד מ"מ נציב שירות המדינה. כלומר רה"מ 

נתניהו לא הותיר כל שהות או פרק זמן לחילופי דברים נוספים עם היועמ"ש בטרם החליט על 

מינויו של עו"ד כחלון לתפקיד מ"מ הנציב, מה שמחזק את הטענה לפיה נתניהו גמר בדעתו 

למנות את כחלון לתפקיד עוד בטרם ניתנה חוות הדעת של היועמ"ש.

ולבסוף בעניין בחינת הראיות הנסיבתיות, רה"מ נתניהו צירף כנספח ג' למכתבו מיום 5.1.2025  .108

)אשר צורף לעתירה כנספח ע/7(, "המלצות חמות מגורמים בכירים בשירות הציבורי ובמערכת 
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אכיפת החוק ביחס למינויו ]של עו"ד כחלון, הח"מ[ לממלא מקום נציב שירות המדינה" 

]ההדגשות במקור, הח"מ[, אותן הוא קיבל "במהלך סוף השבוע".

בחינה מדוקדקת של אותן ההמלצות אשר צורפו כנספח ג' למכתבו כאמור מעידות כי חלקן  .109

ניתנו עוד בטרם ניתנה חוות הדעת של היועמ"ש בעניין המניעה המשפטית למנות את עו"ד 

כחלון לתפקיד מ"מ נציב שירות המדינה: כך, המלצת מנהל רשות המיסים  מר שי אהרונוביץ 

ניתנה עוד ביום 25.11.2024, והמלצת ניצב בועז בלט ראש אגף החקירות והמודיעין על עו"ד 

כחלון "לתפקיד נציב שירות המדינה" ניתנה עוד ביום 17.12.2024.

דהיינו, בחינת הנסיבות הראייתיות של מינויו של עו"ד כחלון לתפקיד מ"מ נציב שירות  .110

המדינה מובילה למסקנה כי ההיוועצות עם היועמ"ש לא קוימה בלב פתוח ובנפש חפצה, 

ומשכך הופרה החובה להיוועץ עם היועמ"ש בהתאם לחוק המינויים.

ובמילותיו של כב' השופט מינץ בפסקה 44 לפסק דינו בבג"ץ דואר ישראל: "במצב דברים זה,  .111

מוקשה בעיניי לראות בהליך ההיוועצות והליך השימוע שנעשו בדרך כזו, כהליכים שעומדים 

בדרישות הדין".

לפיכך, ובהצטרף ליתר הפגמים שנפלו בהחלטת רה"מ נתניהו אשר יתוארו לעיל במורד חלקה  .112

המשפטי של עתירה זו, דינה של החלטת רה"מ למנות את עו"ד כחלון לתפקיד מ"מ נציב שירות 

המדינה דינה בטלות. ראו לעניין זה פס' 46 לפסק דינו של כב' השופט מינץ בבג"ץ דואר ישראל:

"מצבור האירועים האמור לעיל מוביל אפוא למסקנה כי הפגמים 
המשמעותיים שנפלו בהליך מחייבים להביא לבטלות החלטת השרים. 
אמנם, לא כל פגם שנפל בהחלטה מינהלית יביא בהכרח לבטלותה )ראו, 
למשל: בג"ץ 5303/16 גרמן נ' שר הבריאות, פסקה 21 ]פורסם בנבו[ 
)13.11.2018( )להלן: עניין גרמן(; ע"א 3454/21 יינות ביתן בע"מ נ' פקיד 
שומה אשקלון, פסקה 25 ]פורסם בנבו[ )12.7.2023(; יצחק זמיר 
הסמכות המינהלית כרך ד 3001-2992)2017( (. כמו כן, אין חולק כי בעל 
הסמכות רשאי שלא לאמץ המלצה או ייעוץ שניתן במסגרת היוועצות 
סטטוטורית. ]...[ אולם הפגם במקרה זה לא נעוץ בכך שהשרים 
החליטו שלא לאמץ את עמדת הגוף עמו נדרשו לקיים היוועצות 
סטטוטורית או את עמדת העותר שלגביו נדרש קיום חובת שימוע. 
בנסיבותיו הייחודיות של מקרה זה, הצטברות נתונים עולה כי 
ההחלטה על העברת העותר מתפקידו התנהלה באופן לא כשר, תוך 
הפרה משמעותית של חובת היוועצות סטטוטורית וחובת השימוע, 
אשר עולה כי נעשו למראית עין בלבד. מדובר בתמונה חריגה וברורה 
שאינה משתמעת לשני פנים, שאין בחזקת התקינות עליה ביקשו 

השרים להישען, כדי ליישרה".

וראו גם פסקה 1 לפסק דינו של כב' מ"מ הנשיא עמית בפסק הדין בבג"ץ דואר ישראל, שם  .113

נקבעו כדלקמן:

"הדחתו של העותר נעשתה, בין היתר, בניגוד לדעתם של החשב הכללי 
ושל הממונה על התקציבים במשרד האוצר; של המנכ"ל הנוכחי של 
הדואר; של מנהלת רשות החברות; ושל היועצת המשפטית לממשלה. 
בחינה ממעוף הציפור של העברת העותר מתפקידו מלמדת כי ענייננו 

בהדחה חריגה ביותר, בלתי סבירה באופן קיצוני...".

וכך גם בענייננו. מדובר במינוי חריג שנעשה בניגוד לעמדת היועצת המשפטית לממשלה, תוך  .114
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הפרת ההיוועצות עמה דה פקטו, ובאופן שפוגע אנושות בשירות הציבורי. משכך, דינה של 

ההחלטה בטלות.

החלטת רה"מ נתניהו למנות את עו"ד כחלון לתפקיד מ"מ נציב שירות  ד.5.
המדינה נגועה בחוסר סבירות קיצוני, נוכח הפגיעה בנציבות שירות המדינה 

ובמעמדה
כאמור, על-פי חוות הדעת של המשנה ליועמ"ש המקובלת על היועמ"ש מיום 30.12.2024, מינויו  .115

של עו"ד כחלון לתפקיד מ"מ נציב שירות המדינה "לא יעמוד באמות המידה המקצועיות 

ההכרחיות לתפקיד, ולא יאפשר שמירה על הרציפות התפקודית של נציבות שירות המדינה עד 

למינוי נציב קבוע. יש בה כדי לפגוע בנציבות שירות המדינה ובמעמדה" )וראו בסעיף 6 לנספח 

ע/9 לעתירה(.

משכך, הרי שבהתאם לקביעת המשנה ליועמ"ש "הטלת תפקיד מ"מ נציב שירות המדינה על  .116

עו"ד כחלון תחרוג באופן קיצוני ממתחם הסבירות" באופן אשר מצדיקה את פסילת החלטת 

רה"מ נתניהו.

עקרון על במשפט הציבורי הוא כי על הרשות להפעיל סמכויותיה בסבירות, ושהפעלה בלתי- .117

סבירה של הסמכות היא עילה עצמאית שיכולה להביא אף לבטלותה של הפעולה שנעשתה, או 

לחיוב לפעול מקום שהרשות נמנעה באופן בלתי-סביר מפעולה )לעניין זה ראו למשל בג"ץ 

389/80 דפי זהב נ' רשות השידור, פ"ד לה)1( 421 )1981(, וכן בג"ץ 1635/90 ז'רז'בסקי נ' ראש 

הממשלה, פ"ד מה)1( 749 )1991(.

אך לאחרונה קבע בית המשפט הנכבד כי "עילת הסבירות נמנית עם עילות הביקורת המינהלית  .118

עוד משחר ימיו של המשפט הישראלי" )בג"ץ עילת הסבירות, פס' 3 לפסק דינה של כבוד 

הנשיאה בדימוס חיות(, וכי "הביקורת השיפוטית על הרשות המחוקקת והמבצעת בישראל, 

הינה המנגנון האפקטיבי היחיד שיש בו כדי להגביל באופן ממשי את הכוח הריכוזי של הרוב" 

)בג"ץ עילת הסבירות, פס' 114 לפסק דינה של כבוד הנשיאה )בדימוס( חיות(. 

בעשורים האחרונים עיצבה ההלכה הפסוקה את עילת הסבירות, והיא משמשת כיום כמכשיר  .119

מרכזי וחיוני של הביקורת השיפוטית על המינהל, תוך שהיא ניצבת במוקד ההגנה על הפרט 

והציבור מפני שרירות השלטון. התייחסה לכך כבוד השופטת פרוקצ'יה בפסקה 33 לפסק דינה 

בבג"ץ 5853/07 אמונה תנועת האישה הדתית לאומית נ' ראש הממשלה נבו 6.12.2007(:

"על פי תפיסת המשפט המינהלי בדורות האחרונים משמשת עילת 
הסבירות מכשיר מרכזי וחיוני של הביקורת השיפוטית על המינהל, והיא 
ניצבת במוקד ההגנה על הפרט והציבור מפני שרירות השלטון. באמצעות 
עילה זו, נבחנת הרציונליות שבהחלטת המינהל כמושג נורמטיבי, 
ולצורך בחינה זו נקבעו אמות מידה שעל בית המשפט לבחון, קרי: האם 
נשקלו על ידי הרשות המינהלית מלוא השיקולים הרלבנטיים לענין, 
והם בלבד, או שמא נשקלו שיקולים זרים וחיצוניים לענין; שנית, האם 
הרשות ייחסה לכל אחד מהשיקולים הרלבנטיים את משקלו היחסי 
הראוי, והגיעה באמצעות שקילה זו לנקודת איזון המצויה במתחם 
הסבירות הנתון לה. מיתחם סבירות זה עשוי להשתנות מענין לענין, 
בהתאם לנתוניו ולמאפייניו של המקרה. בלא הבטחה כי החלטת 

22



המינהל תהא סבירה ורציונלית, צפויים הפרט והציבור להיפגע פגיעה 
קשה. אין די בקבלת החלטה מינהלית בסמכות ובתום לב. על ההחלטה 
להיות רציונלית ונבונה במסגרת מיתחם שיקול הדעת הנתון לרשות 

המוסמכת"; 

וראו גם בפסקה 142 לפסק דינה של כבוד הנשיאה )בדימוס( חיות בעניין בג"ץ עילת הסבירות.

בפסק דינו של כב' מ"מ הנשיא עמית בעניין בג"ץ ביטול עילת הסבירות, עמד כב' מ"מ הנשיא  .120

על החשיבות שבמינוי האנשים הראויים לשירות הציבורי, ועל אפקט הדומינו שיוצרים מינויים 

בלתי ראויים, בפס' 92 לפסק דינו, כדלקמן:

"עובדי הציבור, שבשנים האחרונות מכונים לעתים "פקידים", הם 
עמוד השדרה של השירות הציבורי. בלעדי אותם "פקידים" לא ניתן 
לקיים שירות ציבורי תקין ברמה ההולמת מדינה מודרנית, ולמעשה, 
"חיי הפרט והכלל בישראל תלויים בשירות הציבורי, ברמתו ובדרך 
תפקודו" )עניין מנכ"ל משרד המדע, בפסקה 13(. בלעדי אותם 
"פקידים", בלעדי אותם משרתי ציבור ,)civil servants( לא היה בלם 
בפני החלטות בעלות אופי פוליטי-סקטוריאלי שאינן מיטיבות עם כלל 
הציבור. התפקוד היעיל של הרשות המבצעת ויכולתם של שרי 
הממשלה למלא את המשימות שבאחריות משרדיהם, תלויים 
בתפקודם של אותם עובדי ציבור. הדבר נכון במיוחד על רקע אי 
היציבות הפוליטית בישראל, דבר שמביא לכך שמשך הכהונה הממוצע 

של שר בישראל אינו עומד אפילו על שנתיים.              
עובד הציבור נדרש להיות נקי כפיים ובר-לבב, ממלכתי, מקצועי, 
א-פוליטי, שנתוניו האישיים, השכלתו וניסיונו המקצועי מתאימים 
לתפקיד שאותו הוא ממלא במערכת. זו דמותו של הפקיד המקצועי, 
ומשידענו זאת, איננו רואים פחיתות כבוד בתואר "פקיד", ובלבד שיהיה 
פקיד מקצועי ולא לבלר שתורתו-אומנותו היא בנאמנותו ובקרבתו 
הפוליטית או האישית לשר הממנה. מינוי לתפקיד שלא על פי 
הכישורים המקצועיים הטובים ביותר, הוא מרשם בדוק לממשל לא 
אפקטיבי. המתאם בין רמתו של השירות הציבורי ויעילות תפקודו לבין 
רמתם המקצועית של עובדי הציבור הוא מן המפורסמות: ]...[ מינויים 
בלתי ראויים יוצרים אפקט-דומינו. כאשר עובדי ציבור נוכחים לדעת כי 
הקידום למשרה בכירה אינו משקף כישורים אלא קשרים, מטבע 
הדברים יש בכך כדי לכרסם במוטיבציה ולדחוק עובדי ציבור נאמנים 
מהשירות הציבורי אל השוק הפרטי, ואת מקומם יתפסו אחרים, 
מקושרים, שאינם בהכרח בעלי כישורים )זמיר מינויים פוליטיים, בעמ' 

.")25

מינויו של עו"ד כחלון כמי שחסר את הכישורים הנדרשים ואת הניסיון הניהולי לתפקיד נציב  .121

שירות המדינה, יפגעו אנושות במוסד נציבות שירות המדינה וכתוצאה ישירה מכך – באיכות 

השירות הציבורי.

כאן המקום להזכיר שוב, כי תפקיד נציב שירות המדינה, מהווה אחד התפקידים החשובים  .122

ביותר במגזר הציבורי במדינת ישראל, שכן כחלק מתפקידו אמון הנציב על עובדי המדינה 

כולם, ומשמש כגורם בעל הסמכות הבכירה ביותר בתחום כוח האדם בשירות המדינה. זאת 

ועוד, הנציב מחזיק בסמכויות ניהוליות וסטטוטוריות בתחומים שונים, והוא נושא בתפקיד 

קריטי בכל הנוגע לאישור מינויים בכירים בשירות הציבורי; קביעת תנאי העבודה של עובדי 

מדינה; גיוס, הכשרת קידום ופיטורי עובדים; משמעת ואתיקה. לא בכדי נחשב הנציב לשומר 

הסף העיקרי בכל הנוגע לשמירה על האינטרס הציבורי. הנציב מהווה דמות מפתח, אשר 

ביכולתה לבלום ניסיונות להגביר את ההשפעה הפוליטית בשירות הציבורי, בין היתר באמצעות 

מניעת מינוי בכירים שאינם מקצועיים ו/או ראויים. 
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כמו כן, על-פי חוו"ד המשנה ליועמ"ש, "מעבר לכך שתחומי האחריות של הנציב, בהיותו מי  .123

שעומד בראש נציבות שירות המדינה, משליכים על כלל עובדי שירות המדינה )קרוב ל-100 אלף 

עובדים(, הנציב משמש מנהלם הישיר של 19 מנהלים, מהם 16 מנהלי אגפים בכירים )מתוכם 

שניים שמשמשים סגניו(, היועצת המשפטית של הנציבות, מנהל אגף בכיר משמעת ואב בית-

הדין למשמעת של עובדי המדינה, בדרגה מוקבל שופט. עובדי מדינה בכירים אלו בנציבות 

מנהלים כ-350 עובדים נוספים" )וראו בסעיף 10 לנספח ע/9(.

לפיכך, החלטת רה"מ נתניהו למנות את עו"ד כחלון לתפקיד מ"מ נציב שירות המדינה פוגעת  .124

פגיעה אנושה ביכולתה של נציבות שירות המדינה לתפקד כגוף עצמאי ומקצועי, נוכח חוסר 

הניסיון והתאמתו לתפקיד של עו"ד כחלון. 

זאת, על אחת כמה וכמה כאשר מדובר בממלא מקום אשר רואה עצמו מועמד למינוי קבע  .125

לתפקיד זה. משכך, מדובר בהחלטה שלוקה בחוסר סבירות קיצוני, באופן שמצריך הכרזה 

עליה כבטלה.

החלטת רה"מ נתניהו למנות את עו"ד כחלון לתפקיד מ"מ נציב שירות  ד.6.
המדינה נגועה בחוסר סבירות קיצוני, נוכח הפגיעה ברציפות התפקודית 

בנציבות שירות המדינה
פגם נוסף בהחלטת ראש הממשלה למנות את עו"ד כחלון למ"מ נציב שירות המדינה שהופך  .126

אותה לכזו שנגועה בחוסר סבירות קיצוני, הוא הפגיעה ברציפות התפקודית של הנציבות, 

שנגרמת מכך שממונה נציב שלא מתוך הנציבות וחסר הכרות וידע עם עולמות התוכן והנושאים 

עליהם מופקדת נציבות שירות המדינה.

מינוי של ממלא מקום לתפקיד בכיר, במיוחד כאשר מדובר במינוי ממלא מקום לתקופה קצרה  .127

וקצובה, דורש היכרות וידע מעמיקים בתחום כוח האדם והיכרות עם הנעשה בנציבות. זאת, 

מכיוון שלרשות ממלא מקום לא עומד פרק זמן ממושך להכשרה, והוא נדרש להפיק את המיטב 

בתוך תקופת כהונה קצרה.

בחוות דעתו של המשנה ליועמ"ש מיום 30.12.2024, אשר צורפה כנספח ע/9 לעתירה, נקבע כי  .128

היכרותו – אף אם מעמיקה, של עו"ד כחלון עם תחום המשמעת בנציבות, אין בה כדי להווות 

היכרות מעמיקה וניסיון מספק עם תחומי פעילותה של נציבות שירות המדינה בכלל, ועם תחום 

ניהול כוח האדם, בפרט.

לפיכך נקבע בחוות הדעת של המשנה ליועמ"ש, כי ניסיונו של עו"ד כחלון לוקה בחסר והוא  .129

רחוק מאמות המידה הנדרשות על מנת לשמש כמ"מ נציב שירות המדינה, "אשר נדרש להבטיח 

את הרציפות התפקודית של הנציבות עד למינויו של בעל תפקיד קבוע, תוך מתן מענה למכלול 

ההיבטים והסוגיות המטופלים בנציבות..." )בסעיף 36 לחוות הדעת של המנשה ליועמ"ש מיום 

30.12.2024, שצורפה כנספח ע/9(.

לפיכך, מינויו של עו"ד כחלון בנסיבות אלו לתפקיד מ"מ נציב שירות המדינה עשוי לפגוע פגיעה  .130

משמעותית ברציפות התפקודית בנציבות שירות המדינה, אשר קריטית וחשובה במיוחד בימים 
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אלו של מצב חירום ומלחמה במדינה.

בפסק דינו של בית המשפט הנכבד בבג"ץ עילת הסבירות, עמד כב' מ"מ הנשיא עמית על  .131

החשיבות שבמינוי אנשים ראויים ובעלי הכישורים במתאימים לתפקידי מפתח בשירות 

הציבורי, ועל הקושי עליו עמד בית המשפט הנכבד זה מכבר של מינוי אדם כממלא מקום 

לטובת הכשרת מינויו כמועמד קבוע, כדלקמן בפסקות 92-90 לפסק דינו:

"קליגולה התכוון למנות את סוסו כקונסול, ויש המצביעים על כך 
כדוגמה להחלטה בלתי סבירה. כשלעצמי, איני חושש ממינוי סוסים 
למשרות ציבוריות בישראל, מן הטעם ש"אין סוסים שמדברים עברית". 
אך לא רק מינוי של סוס יכול להיחשב כמינוי בלתי סביר. ללא עילת 
הסבירות, מה ימנע מינוי של מי שהורשע בעבירת מין כמנכ"ל המשרד 
לקידום מעמד האשה; מינוי של מי שהורשע בהעלמת מס לתפקיד מנהל 
רשות המיסים; מינוי של אדם בעל עבר פלילי רלוונטי או מקורב 
למשפחת פשע; מינוי של מי שאינו בעל כישורים מקצועיים רלוונטיים 
לתפקיד מנכ"ל המשרד. בעניין מנכ"ל משרד המדע, פסל בית המשפט 
מינויו של מועמד, לאחר שהלה נבחר לתפקידו על ידי שר המדע 
והטכנולוגיה. בית המשפט דחה גם את האפשרות למנותו כמנכ"ל זמני 
על מנת לאפשר בחינה מעשית אם יכולותיו מספקות לצורך מינוי קבע 
לתפקיד, בציינו כי "משרות הנהגה בשירות הציבורי אינן אמורות 
להינתן בתור נסיון בידי מי שיש ספק בדבר כשירותם לעמוד בדרישות 
התפקיד. ]...[ קשה להתגבר על הרושם שנוצר לפיו תקופת הנסיון בת 
שישה חודשים של המועמד נועדה לשמש שלב מסייע בהכשרת מינויו 
בעתיד, תוך עקיפת תנאי הכשירות הבסיסיים שהוא אינו עומד בהם" 

)שם, בפסקה 62(. "

לפיכך, ישנה חשיבות כי האדם אשר ימונה לתפקיד מ"מ יעמוד בתנאים הנדרשים וכן יהיה בעל  .132

היכרות נדרשת ומספקת עם תחומי הידע של הנציבות, ולא יתפקד כמי שנועד "לסתום את 

החור" עד שיצבור ניסיון מספק שיהפוך אותו לכשיר לתפקיד, על חשבון הפגיעה האנושה 

בתפקודה של הנציבות.

עמדה זו משתקפת גם בהנחיית הנציב מס' 1.9 ובתקשי"ר, אשר קובעים את העדיפות למינוי  .133

ממלא מקום מתוך עובדי המשרד אליו מבקשים למנות את המועמד.

כאן המקום להזכיר גם את פסק דינו של בית המשפט הנכבד אשר ניתן אך לאחרונה בעניין  .134

בג"ץ מ"מ יו"ר הרשות השניה.

אמנם בית המשפט הנכבד דחה את הטענה לפיה לא ניתן היה למנות את המועמדת לתפקיד  .135

ממלאת מקום יו"ר הרשות השניה מכיוון שהיא אינה עומדת בתנאי הסף, וזאת גם בניגוד 

לעמדת היועמ"ש. ואולם, בית המשפט הנכבד, לצד דחיית העתירה עמד על מספר עקרונות 

הכרחיים שאינם מתקיימים בעניין מינויו של עו"ד כחלון לתפקיד ממלא מקום נציב שירות 

המדינה.  

ראשית, בית המשפט הנכבד עמד על התכלית במינוי מ"מ יו"ר הרשות: .136

"תכליתה העיקרית של הסמכות שניתנה לשר למנות ממלא מקום 
לחבר מועצה היא, אפוא, שמירה על רציפות תפקודית בפעילות 
הרשות; כך ראה המחוקק לנגד עיניו. אמנם, לגבי הסעיף המקנה לשר 
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את הסמכות למנות ממלא מקום זמני ליושב ראש המועצה )סעיף 14 
בהצעת החוק, שהפך לסעיף 12)א )בחוק הנוכחי, לאחר כמה שינויים 
שנעשו בו( – שותקים דברי ההסבר. ואולם, קשה להעלות על הדעת כי 
המחוקק שאף להגשים תכלית שונה באמצעות הוראה זו. הקשר הענייני 
בין ההוראות – חזק; ההקשר – כמעט זהה. סבורני, אם כן, כי תכליתו 
הסובייקטיבית של סעיף 12)א( – גם אם באופן משתמע – היא שמירה 
על הרציפות התפקודית של המועצה. ודוק: מסקנה זו מתחזקת, 
בהתחשב בכך שיושב הראש, בהינתן סמכויותיו, הריהו גורם חיוני, 
הכרחי, לתפקודה השוטף של הרשות" )בג"ץ 34680-08-24  התנועה 
למען איכות השלטון בישראל נ' שר התקשורת שלמה קרעי, פסקה 20 

לפסק דינו של השופט סולברג )נבו 14.10.2024((.

בעניין יו"ר הרשות השנייה, ד"ר מינס מונתה מקרב חברי המועצה ברשות השנייה לטלוויזיה  .137

ורדיו. נוסף על כך, ד"ר מינס אף הייתה חברת המועצה בעלת הניסיון והוותק הרב ביותר מבין 

חברי המועצה. משכך, מינויה לתפקיד מ"מ יו"ר הרשות הבטיח את המשך הרציפות 

התפקודית של הרשות.

לא כך המצב בעניין מינויו של עו"ד כחלון, שמונה על ידי ראש הממשלה כממלא מקום לתפקיד  .138

נציב שירות המדינה. פעילותו של עו"ד כחלון בפרקליטות המדינה ובתחום השלישות בצה"ל 

בדרג נמוך, אינה בעלת משמעות לעניין תפקיד מ"מ נציב שירות המדינה. זאת ועוד, עו"ד כחלון 

אינו כיהן בתפקיד בנציבות טרם המינוי, כפי שד"ר מינס היוותה חלק אינטגרלי מפעילות 

הרשות טרם מינויה כממלאת מקום. 

לא זו אף זו. על-פי חוות הדעת של המשנה ליועמ"ש מיום 30.12.2024, אשר צורפה לעתירה  .139

כנספח ע/9, עולה כי לא נעשה כל ניסיון למנות מ"מ מתוך העובדים הבכירים בנציבות שירות 

המדינה. בהתאם, לא ניתן משקל הולם לכך שמועמד בעל היכרות מעמיקה עם נציבות שירות 

המדינה, אשר מבוססת על עבודת ארוכת שנים בתוך יחידה זו, יוכל להגשים את התכלית של 

רציפות תפקודית בהתנהלות הגוף לאין שיעור טוב יותר מאשר מועמד חסר ניסיון ואשר 

היכרותו עם התנהלות האגפים השונים בנציבות שירות המדינה חסרה ביותר.

לעניין זה חשיבות גם לקיום חובת ההיוועצות, אשר אינה מוגבלת אך לבחינת המועמד  .140

הקונקרטי על הפרק, אלא היא רחבה יותר ומחייבת התייחסות לחלופות המיטביות למילוי 

מקומו של בעל התפקיד. 

שנית, בבג"ץ מ"מ יו"ר הרשות השנייה התייחס בית-המשפט הנכבד לתכלית נוספת – הבטחת  .141

האיכות המקצועית והכשירות של ממלא המקום:

כפי שהוזכר לעיל, תכליתו הסובייקטיבית העיקרית של תיקון מס' 6 
לחוק החברות הממשלתיות, היא למנוע מינויים 'פוליטיים', 
משיקולים לא ענייניים, של מועמדים החסרים את הכשירות 
המתאימה לביצוע התפקיד" )בג"ץ 34680-08-24  התנועה למען איכות 
השלטון בישראל נ' שר התקשורת שלמה קרעי, פסקה 23 לפסק דינו 

של השופט סולברג )נבו 14.10.2024((.

קל וחומר, כי לתפקיד ממלא מקום נציב שירות המדינה, כאחד התפקידים החשובים ביותר  .142

במגזר הציבורי במדינת ישראל, ונוכח רוחב היריעה של התפקיד, יש למנות אדם בעל כשירות 

מתאימה ורלבנטית.
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יתרה מכך, בבג"ץ מ"מ יו"ר הרשות השנייה עמד בית-המשפט הנכבד על חשיבות הזמניות  .143

במינויה של ד"ר מינס כממלאת מקום. מינויה של ד"ר מינס כממלאת מקום עמד על שלושה 

חודשים ללא אפשרות להארכה:

"מטעמים אלה, ועוד אחרים שפורטו בחוות דעתו של חברי, מקובלת 
עליי מסקנתו כי במישור הסמכות, רשאי השר, באישור הממשלה, למנות 
ממלא מקום ליו"ר המועצה, מבין חברי המועצה, גם אם האחרון אינו 
עומד בתנאי הכשירות ליו"ר מועצה לפי חוק החברות הממשלתיות. 
ואולם חשוב להדגיש, כי שטר זה שוברו בצדו. המחוקק יצר הסדר 
מאוזן, בו לצד הוויתור על תנאי הכשירות של יו"ר המועצה, נקבע כי 
מינוי ממלא מקום ייעשה לתקופה "שלא תעלה על שלושה חדשים". 
מדובר בכהונה זמנית קצרת מועד, לתקופה קצובה, שאינה ניתנת 
להארכה, שמטרתה ליתן לשר שהות לאתר יושב ראש קבוע העומד 
בתנאי הכשירות הקבועים בחוק החברות הממשלתיות" )בג"ץ 34680-

08-24  התנועה למען איכות השלטון בישראל נ' שר התקשורת שלמה 
קרעי, פסקה 3 לפסק דינה של השופטת כנפי-שטייניץ )נבו 14.10.2024((.

אין כל ערובה כי בעניינינו מינויו של עו"ד כחלון לא יוארך בשנית, והדברים נאמרים גם על רקע  .144

הצהרותיו של רה"מ נתניהו לפיהן הוא מעניין לקדם את עו"ד כחלון לתפקיד נציב שירות 

המדינה במינוי קבע. 

כפי שנקבע בעניין מנכ"ל משרד המדע )בג"ץ 5657/09 התנועה למען איכות השלטון בישראל נ'  .145

ממשלת ישראל )נבו 24.11.2009(: 

"משרות הנהגה בשירות הציבורי אינן אמורות להינתן בתורת נסיון 
בידי מי שיש ספק בדבר כשירותם לעמוד בדרישות התפקיד. משרדי 
הממשלה אינם מעבדה נסיונית לבעלי תפקידים שכישוריהם 
הבסיסיים מוטלים בספק. האחריות, כובד המשקל של המשרה, 
והתלות הציבורית בממלאי התפקידים הם כה גדולים עד כי קיומם של 
שולי-ספק בדבר התאמה לתפקיד דינם להכריע את דבר המועמדות 
לשלילה. יתר על כן, תקופת נסיון של מספר חודשים אינה יכולה לרפא 
אי-כשירות מקצועית בסיסית של מועמד. תקופת נסיון כזו אינה 
אוצרת כוח להשלים חסר בקיום נסיון ניהולי בתפקידים בכירים 
בשירות הציבורי או במגזר העיסקי; אין בה כדי להקנות למועמד את 
המטען הניהולי החסר, הנצבר במשך עשרות שנים בתפקידים בכירים. 
כל שתקופת נסיון זו תורמת היא הצבת רגל למועמד בתפקיד, ומתן 
תנופה לקידום הליך מינוי קבע הצפוי. והרי דרך בדוקה לעקוף את תנאי 
כישורי הסף על-פי החלטה 86 של הממשלה, להתעלם מהמלצות ועדת 
המינויים, ולחזור שנות דור אחורנית, למצב שבו מינויי מנכ"לים 
למשרדי ממשלה נעשו ללא אמות מידה, כשהזיקה הפוליטית של 
המועמד עשויה הייתה להוות שיקול מכריע, ולעיתים בלעדי, בהליך 

המינוי".

לכן, מתעוררים קשיים משפטיים משמעותיים במינוי זמני לכאורה, שעלול להתארך לפרק זמן  .146

ארוך במיוחד, כאשר מדובר במינוי של אדם שאינו בעל כישורים מתאימים ואינו תואם את 

תנאי הסף הנדרשים למינוי זה:

לפיכך, ככל שמדובר במינוי ש"זמניותו" ניתנת להארכה, מתעורר החשש 
שהועלה בעמדת היועצת המשפטית לממשלה, ליצירת מסלול עוקף 
למסלול המינוי הרגיל, ולמינוי מועמדים שאינם בעלי כישורים 
מתאימים לתפקיד ב"ערוץ" מילוי המקום" )בג"ץ 34680-08-24  התנועה 
למען איכות השלטון בישראל נ' שר התקשורת שלמה קרעי, פסקה 3 

לפסק דינה של השופטת כנפי-שטייניץ )נבו 14.10.2024((.

וכאן המקום להזכיר גם, את דבריו של כב' השופט סולברג בעניין מינוי בכירים בשירות  .147
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המדינה, בפס' 39 לפסק דינו בבג"ץ מ"מ יו"ר הרשות השנייה, כדלקמן:

"בשולי הדברים, אך לא בשולי חשיבותם, ראיתי לנכון להתייחס, במבט 
רחב, למצב הדברים הכללי באשר למינויי בכירים בשירות המדינה. 
בתגובה מטעם הייעוץ המשפטי לממשלה, נכתבו בהקשר זה הדברים 
האלה: "מינויים בכירים רבים בשירות המדינה מאוישים במילוי 
מקום, לעתים לתקופות ארוכות עד לאיושם במינוי קבוע. כך למשל, 
תפקיד מנהל רשות החברות מאויש מעל לחצי שנה במילוי מקום; 
תפקיד מנהל רשות שוק ההון היה עד לאחרונה מאויש במילוי מקום 
לתקופה של קרוב לשנתיים; תפקיד יושב ראש המזכירות הפדגוגית 
במשרד החינוך מאויש במילוי מקום מזה כשנה וחצי; תפקיד מנכ"ל 
המועצה להשכלה גבוהה מאויש במילוי מקום מזה כארבע וחצי שנים; 
תפקיד ראש מערך הגיור במשרד ראש הממשלה מאויש במילוי מקום 
מזה כחמש וחצי שנים; תפקיד ממונה מחוז חיפה במשרד הפנים היה עד 
לאחרונה מאויש במילוי מקום מזה כשנה; תפקיד המדענית הראשית 
במשרד החינוך מאויש במילוי מקום מעל לשנתיים וחצי; תפקיד מנהלת 
מינהל החינוך הדתי במשרד החינוך מאויש במילוי מקום כחמש שנים". 
המצב המתואר – מטריד ביותר. האינטרס הציבורי במינוי בכירים 
העומדים בתנאי הכשירות, וברף המקצועי הגבוה ביותר, ואשר פועלים 
תוך הפעלת שיקול דעת עצמאי מתוקף מינוי הקבע שלהם – אינו 
מתממש;  איכות השירות הניתן, בסופו של דבר, לאזרח – נפגעת. טוב 
יעשו כלל הגורמים הצריכים לעניין, אם יפעלו בהקדם לטובת יצירת 

שיפור משמעותי בכל הנוגע לתחום זה".

לפיכך, החלטת רה"מ למינויו של עו"ד כחלון לתפקיד מ"מ נציב שירות המדינה לוקה בחוסר  .148

סבירות קיצוני, מכיוון שהיא מאפשרת פגיעה בפעילותה החשובה של נציבות שירות המדינה 

וברציפות התפקודית. אשר על כן, דינה של החלטת רה"מ בטלות.

סיכום ה.

"מינוי לתפקיד שלא על פי הכישורים המקצועיים הטובים ביותר, הוא 
מרשם בדוק לממשל לא אפקטיבי. המתאם בין רמתו של השירות 
הציבורי ויעילות תפקודו לבין רמתם המקצועית של עובדי הציבור הוא 
מן המפורסמות: "רמתו של השירות הציבורי הינה גורם חיוני לתיפקודו 
התקין. ]...[ בין טיבו ואיכותו של השירות הציבורי לבין אימון הציבור בו 
מתקיים קשר גומלין הדוק. ]...[ הליך המינויים והבחירה לתפקידים 
בשירות הציבורי הוא גורם בעל משקל מיוחד בקביעת רמתו ואיכותו של 
השירות, ובגיבוש מידת האימון הציבורי בו. ]...[ בית המשפט הגבוה 
לצדק נדרש כבר מקדמת דנא, ועל דרך השיגרה, לבחינת תקינותם של 
מינויים בשירות הציבורי ולפיקוח הדוק על פעולתן של רשויות השלטון 
בתחום זה. פיקוח זה הוא ערובה חשובה לאיושם של תפקידים ציבוריים 
בידי אנשים כשירים לכך מבחינת רמתם המקצועית והאישית" )בג"ץ 
8815/05 לנדשטיין נ' שפיגלר, פסקה 8 לפסק דינה של השופטת 
פרוקצ'יה ]פורסם בנבו[ )26.12.2005( )להלן: עניין ממשלת המעבר((". 

)בג"ץ עילת הסבירות, פס' 92 לפסק דינו של כב' השופט עמית(.

על שולחנו של בית המשפט הנכבד הונחה עתירה אשר עניינה בהחלטה פסולה ולא ראויה של  .149

ראש הממשלה, שהתקבלה תוך התעלמות בוטה מחוות הדעת של היועצת המשפטית לממשלה, 

ומהכללים המתחייבים מכוח החוק וכללי המנהל התקין.

אין חולק על כך כי העומד בראש נציבות שירות המדינה צריך להיות אדם האוחז בסט כישורים  .150

יוצא דופן, מקצועי ובעל עצמאות גבוהה ויכולת עמידה אל מול לחצים פוליטיים – וזאת על 

מנת להנהיג שירות ציבורי ממלכתי ומצוין אשר ישרת באופן מיטבי את אזרחי מדינת ישראל.
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לצערה של העותרת, נראה כי החלטת ראש הממשלה נועדה להוביל למינוי החורג באופן מהותי  .151

מהדרישות המקצועיות והאתיות של התפקיד, תוך הצבת אדם כממלא מקום בראש שירות 

המדינה שאינו מחזיק בכישורים ובניסיון הנדרשים לנשיאה באחריות הכבדה שמגיעה עם 

תפקיד זה. כך, החלטת ראש הממשלה פוגעת בכלל אמות המידה הקבועות במשפט המנהלי – 

עומדת בניגוד חריף לחוות דעתה של היועצת המשפטית לממשלה, מהווה סטייה מחובת 

ההיוועצות הסטטוטורית, ועולה לכדי חוסר סבירות קיצוני בשל הפגיעה האנושה במערך 

נציבות שירות המדינה ובאופיו הממלכתי של השירות הציבורי בישראל.

לאור כל האמור לעיל, תתכבד העותרת לבקש כי יוצא הצו על תנאי וצו הביניים המפורטים  .152

ברישא לעתירה זו, וכן כי בית המשפט הנכבד יעשה את הצו על תנאי למוחלט.

כן תבקש העותרת כי בית המשפט הנכבד יקבע מועד דחוף לדיון בעתירה. .153

העתירה נתמכת בתצהירו של עמק ברכה, המשנה למנכ"ל העותרת. .154

מן הדין ומן הצדק להיענות לעתירה זו.  .155

     ב"כ העותרת

5 בינואר, 2025; ה' בטבת, התשפ"ה

ירושלים

_________________

ב/עדן בויום, עו"ד

_________________

       רותם בבלי דביר, עו"ד

          _______________

       ב/תומר נאור, עו"ד

_________________

       ב/אליעד שרגא, עו"ד
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נספח ע/1

העתק החלטת הממשלה 3793 מיום 

 13.5.2018

עמ' 33

32



משרד ראש הממשלה

החלטות ממשלהמזכירות הממשלהחדשותיחידותאודות

מזכירות הממשלה

אופן מינוי ועדת המינויים המיוחדת למתן
חוות דעת על המועמד לתפקיד נציב שירות

המדינה ותיקון החלטת ממשלה
החלטה מספר 3793 של הממשלה מיום 13.05.2018

מזכירות הממשלהיחידות:3793מספר החלטה:החלטות ממשלהסוג:

13.05.2018תאריך פרסום:הממשלה ה- 34, בנימין נתניהוממשלה:

נושא ההחלטה:

אופן מינוי ועדת המינויים המיוחדת למתן חוות דעת על המועמד לתפקיד נציב שירות

המדינה ותיקון החלטת ממשלה

מחליטים:

א.    לשם מינוי נציב שירות המדינה בהתאם לסעיף 6 לחוק שירות המדינה )מינויים(,

התשי"ט-1959, תוקם ועדת מינויים מיוחדת אשר תחווה דעתה על המועמד לתפקיד. 

ב.    יושב ראש ועדת המינויים המיוחדת למתן חוות דעת על המועמד לתפקיד נציב

שירות המדינה ימונה על ידי הממשלה, ולצידו יכהנו שני נציגי ציבור מתוך רשימת נציגי

הציבור החברים בוועדת המינויים  הפועלת בהתאם להחלטות הממשלה מס' 4892

מיום 7.3.1999 ומס' 345 מיום 14.9.1999, שייבחרו על ידי הלשכה המשפטית במשרד

ראש הממשלה, לפי סבב בחירת נציגי הציבור לוועדות המינויים בנציבות שירות

המדינה. 

ג.    לאור האמור בסעיף ב', לתקן את החלטת הממשלה מס' 2651 מיום 14.5.2017

ובהמשך להחלטת הממשלה מס' 3211 מיום 3.12.2017,  לקבוע כי במקום שני נציגי

הציבור שמונו בהן, ימונו לוועדת המינויים המיוחדת, לצד יו"ר הוועדה, השופט )בדימוס(

חנן אפרתי, שני נציגי ציבור שייבחרו כאמור בסעיף ב' לעיל.

ד.    יובהר כי ההחלטה תקפה לבחירתו של נציב שירות המדינה הבא וכי הממשלה

תידרש בעתיד לנוהל שיגובש על ידי היועצת המשפטית של משרד ראש הממשלה,

בהתייעצות עם היועץ המשפטי לממשלה לגבי דרכי מינויו של נציב שירות המדינה.

•••

•

…חפשו שירות או 

14:50 ,29.7.2024 אופן מינוי ועדת המינויים המיוחדת למתן חוות דעת על המועמד לתפקיד נציב שירות המדינה ותיקון החלטת ממשלה משרד ראש הממשלה
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הנוסח המחייב של החלטות הממשלה הינו הנוסח השמור במזכירות

הממשלה.

הנוסח המחייב של הצעות חוק ודברי חקיקה הנזכרים בהחלטות הינו

הנוסח המתפרסם ברשומות.

החלטות תקציביות כפופות לחוק התקציב השנתי.

מידע שימושי
סיוע למפוני ולמתפני מלחמת חרבות ברזל - מערכת "יחד"

חרבות ברזל - מידע לציבור ממשרדי הממשלה

לכל השירותים

RSS

צרו קשר עם משרדי הממשלה

תנאי שימוש

תמיכה

התקשרו למוקד 1299

למענה אנושי בצ'אט - מוקד 1299

תמיכה טכנית בשירותים מקוונים

מוקד מענה ממשלתי מרכזי

פנייה לאבטחת מידע

מידע נוסף
אודות האתר

הצהרת נגישות

מפת האתר

חופש המידע

"cookies" שימוש בקבצי
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העתק חוו"ד המשנה ליועמ"ש מיום 

 18.6.2024

עמ' 36

35



36

נספח ע/2



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



נספח ע/3

העתק חוו"ד יועמ"ש למשרד רה"מ 

מיום 29.5.2024 

עמ' 55
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נספח ע/4

העתק החלטת ממשלה 2129 מיום 

 11.8.2024

עמ' 67

66



משרד ראש הממשלה

החלטות ממשלהמזכירות הממשלהחדשותיחידותאודות

מזכירות הממשלה

הליך מינוי נציב שירות המדינה ותיקון
החלטת ממשלה

החלטה מספר 2129 של הממשלה מיום 11.08.2024

מזכירות הממשלהיחידות:2129מספר החלטה:החלטות ממשלהסוג:

11.08.2024תאריך פרסום:הממשלה ה- 37ממשלה:11.08.2024תאריך תחולה:

נושא ההחלטה:

הליך מינוי נציב שירות המדינה ותיקון החלטת ממשלה

מחליטים:

א. לתקן את החלטת הממשלה מס' 4891 מיום 7.3.1999 בעניין הוועדה המייעצת

למינויים לתפקידים בכירים ולהוסיף, באופן חד פעמי, לרשימת התפקידים הנבדקים על

ידי הוועדה המייעצת למינויים לתפקידים בכירים  את תפקיד נציב שירות המדינה.

התיקון האמור נעשה  בשל סמיכות מועד סיום כהונתו של  נציב שירות המדינה

)בחודש ספטמבר 2024(.

ב. לקבוע כי לצורך בדיקת המועמד לתפקיד נציב שירות המדינה הבא בלבד, נציב

שירות המדינה, פרופ' דניאל הרשקוביץ, המשמש חבר בוועדה המייעצת, יוחלף

ובמקומו תמנה הממשלה מי ששימש נציב שירות מדינה בעבר או מנהל כללי של משרד

ראש הממשלה בעבר ואינו מכהן כיום בשירות המדינה.

ג. יובהר כי החלטה זו תקפה לבחירתו של נציב שירות המדינה הבא בלבד.

הנוסח המחייב של החלטות הממשלה הינו הנוסח השמור במזכירות

הממשלה.

הנוסח המחייב של הצעות חוק ודברי חקיקה הנזכרים בהחלטות הינו

הנוסח המתפרסם ברשומות.

החלטות תקציביות כפופות לחוק התקציב השנתי.

מידע שימושי
סיוע למפוני ולמתפני מלחמת חרבות ברזל - מערכת "יחד"

•••

••

…חפשו שירות או 

13:14 ,15.8.2024 הליך מינוי נציב שירות המדינה ותיקון החלטת ממשלה משרד ראש הממשלה
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נספח ע/5

העתק כתבתה של טלי חירותי-סובר 

"מהיום: אין נציב שירות המדינה 

בישראל" באתר TheMarker מיום 

 12.12.2024

עמ' 69

68



חדשות

מהיום: אין נציב שירות המדינה בישראל
הארכת הכהונה בת השלושה החודשים שקיבל נציב שירות המדינה דניאל הרשקוביץ תמה, והוא מסיים

את התפקיד סופית — ללא מחליף ■ המשמעות: פגיעה מודעת בשירות המדינה ■ במשרד ראש

הממשלה לא פעלו להארכת כהונת הנציב לאחר שבג"ץ הקפיא את הניסיון לחזור לשיטת הבחירה

הקודמת

לעקוב טלי חרותי-סובר

12 בדצמבר 2024

דניאל הרשקוביץ יסיים היום )ה'( רשמית שש שנות קדנציה ועוד שלושה חודשי

הארכה בתפקיד נציב שירות המדינה, שתחת אחריותו כ-80 אלף עובדי מדינה.

אף שסיום הכהונה ידוע מראש זמן רב, לא נבחרו להרשקוביץ מחליף או מחליפה

קבועים ואף לא ממלאי מקום. מסיבה זו, ועל אף חשיבות התפקיד והרציפות

הניהולית, החל מהיום מתפקדת נציבות שירות המדינה ללא מנהל.

מדובר במהלך היסטורי ומזיק, כפי שהזכיר גיל לימון, המשנה ליועצת המשפטית

לממשלה, במכתבו למזכיר הממשלה יוסי פוקס לפני שלושה ימים: "הנציב הוא

יו"ר ועדת המינויים, יו"ר ועדת השירות, חבר בוועדות איתור שונות וחבר בוועדה

המייעצת למינויים לתפקידים בכירים". הוא הוסיף כי "השארת משרת הנציב לא

מאוישת, אף לזמן קצר, תפגע קשות בשירות המדינה ובאינטרס הציבורי כולו,

בפרט בהתחשב באתגרים העומדים בפני שירות המדינה בתקופה מורכבת זו".

לימון הביא דוגמאות לבעייתיות של המצב החדש. "לא ניתן יהיה לכנס את ועדת

המינויים בראשות הנציב כפי שנדרש על מנת למנות מנכ"ל קבוע למשרד

התקשורת, משרה שאינה מאוישת מזה מספר שבועות; מנכ"ל קבוע למשרד ראש

הממשלה, שמנהלו הכללי התמנה לשגריר; או מנהל קבוע למנהלת תקומה,

משרה שמאוישת מזה זמן רב במילוי מקום על-ידי מנכ"ל משרד ראש הממשלה;

לא ניתן יהיה להשעות עובדים שמתנהלות נגדם חקירות פליליות או משמעתיות;

וכן הלאה".

מאבק בין הממשלה ליועמ"שית ובג"ץ

העדרו של נציב, וכאמור אף ממלא מקום, נובע מכיפופי ידיים בין הממשלה

ליועצת המשפטית לממשלה ולבג"ץ. ב-2018 החליטה הממשלה לבטל את

מנגנון המינוי הקיים שאיפשר לראש הממשלה להציב מועמד שלו בלבד לוועדת

בדיקה בת שלושה אנשים, שהוקמה עבור המינוי הזה, ובראשה שופט בדימוס.

חיפוששלום, רותם ניווט
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מדובר בהליך לא דמוקרטי שנהגה לאחר שבנימין נתניהו, ראש הממשלה באותה

תקופה, ניסה למנות את עפרה ברכה, אז עובדת לא בכירה במשרד הפנים,

לתפקיד החשוב בשירות המדינה — וכשל לאחר שהוועדה לא אישרה את

מועמדותה. בעקבות כך יותר משנה פעלה הנציבות תחת ממלא המקום אודי

פראוור, עד שנמצא המועמד שהוועדה אישרה — דניאל הרשקוביץ.

הממשלה הבינה כי יש לתקן את המנגנון הבעייתי, ביטלה אותו בהחלטת ממשלה

ואף בהודעה בעתירה לבג"ץ שהתקיים אז בנושא הליך מינוי הנציב, והטילה על

היועמ"שית לממשלה והיועמ"שית למשרד ראש הממשלה לגבש עם מנגנון חדש.

הנושא הזה נשכח ומנגנון חדש ודמוקרטי עלה לשולחן הממשלה רק לפני מספר

חודשים. מכיוון שמדובר בממשלה לעומתית ליועמ"שית לממשלה וליועצים

משפטיים בכלל — הצעת השתיים להקים ועדת איתור בת חמישה אנשים

ולאפשר לכלל הציבור להתמודד על המשרה נדחתה. באין מנגנון אחר ביקשה

הממשלה למנות נציב בשיטה חדשה: ראש הממשלה יודיע על מועמד, ולאחר

מכן ועדת גרוניס, הבודקת טוהר מידות בלבד אצל בכירים כמו הרמטכ"ל, מפכ"ל,

נגיד בנק ישראל ואחרים — תבדוק אותו ותאשר.

צילום: אורן בן חקון גיל לימון, המשנה ליועצת המשפטית לממשלה. הזהיר מההשלכות

על רקע ההחלטה הזו הוגשו מספר עתירות לבג"ץ, בטענה שוועדת גרוניס אינה

בודקת כלל התאמה לתפקיד. הממשלה הבינה שיש בעיה והחליטה לחזור

ולהחיות את המנגנון שהיא עצמה ביטלה ב-2018, קרי — ראש הממשלה יתן

מועמד ו-ועדת אד-הוק שתוקם תבחן אותו. החלטה זו נעשתה תוך כדי הדיונים

בבג"ץ.

ב-1 בדצמבר החליט בג"ץ להוציא צו ביניים נגד ניסיונה של הממשלה להתחיל

להקים את הוועדה הזו, ולהציב בפניה מועמד או מועמדת. באופן הזה הממשלה

לא יכולה להפעיל את המנגנון הלקוי שהיא עצמה ביטלה — בשנית.

בזמן שמועד פקיעת התפקיד של הרשקוביץ, שאמור היה לסיים בספטמבר אך

הוארך עד היום, מתקרב, התרבו השמועות על מועמד למילוי מקום — רואי כחלון,

מי שעומד בראש הצוות למיגור הפשיעה בחברה הערבית במשרד ראש

הממשלה. אלא שגם זה לא קרה.

השבוע נעשה ניסיון נוסף של הממשלה לפעול מול בג"ץ נגד צו הביניים —

בפנייה של עורך דינו החיצוני של ראש הממשלה מ-8 בדצמבר ביקש זה מבג"ץ

לבטל את הקפאת צו הביניים, כדי שניתן יהיה למנות נציב בדרך המקורית,

שאותה ביטלה הממשלה בעבר, והחייתה אותה בשנית.
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פרסמו | צרו קשר | שאלות ותשובות | ביטול מנוי | רכשו מנוי | תנאי שימוש | הנהלה | מערכת | דיוורים

הצהרת נגישות | אצלנו

חדשות, ידיעות מהארץ והעולם - הידיעות והחדשות בעיתון הארץ. סקופים, מאמרים, פרשנויות ותחקירי עומק באתר האיכותי בישראל

© כל הזכויות שמורות להוצאת עיתון הארץ בע"מ

לחצו לקבלת עדכונים בנושא:

היועץ המשפטי לממשלהממשלהנציבות שירות המדינה

בג"ץ לא עשה זאת בין היתר בשל הדיון בנושא שנקבע זה מכבר לינואר. באין

מנגנון בחירה כפי שהממשלה רוצה — החליטו במשרד ראש הממשלה לתת

לתאריך הפקיעה להגיע, ולא למנות נציב.

המשמעות היא החלטה מודעת במשרד ראש הממשלה לפגוע בהליכי עבודה

בשירות המדינה, תוך הותרת אחד הארגונים החשובים לניהולו — ללא מנהל.

לפני שלושה ימים הגיע דניאל הרשקוביץ לישיבת הממשלה ונפרד בדמעות

מהתפקיד.

ממשרד ראש הממשלה לא נמסרה תגובה.

הצג עוד
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העתק כתבתו של צבי זרחיה 

"הממשלה תוקעת מינויים שעשויים 

לעכב את ההפיכה המשטרית" באתר
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צבי זרחיה

by Taboola

הממשלה תוקעת מינויים שעשויים לעכב את
ההפיכה המשטרית

נתניהו מצא דרך פסיבית לפגוע בתפקוד המדינה: עיכוב מינויי בכירים בתפקידי מפתח. מנשיא
העליון, דרך נציב שירות המדינה ועד יו"ר תעשייה אווירית - הכסאות ריקים, אין מחליפים באופק

והממשלה רוצה למנות מקורבים ותומכי הפיכה
06:00, 10.12.24

בית המשפט העליוןמינהלת תקומהמינוי בכיריםנציב שירות המדינהתגיות:

התעשייה האוויריתמנכ"ל משרד ראש הממשלה

ראש הממשלה בנימין נתניהו, השרים והקואליציה אולי חוגגים את נפילת משטר אסד בסוריה, אך האופוריה החדשה 

בממשלה לא מסתירה את המשך קידום ההפיכה המשטרית והשמדת הדמוקרטיה דווקא באמצעות אי עשייה, על ידי עיכוב 

מינויים בכירים. כך מינויים לעמדות בכירות במערכת המשפט, שירות המדינה, החברות הממשלתיות והתקשורת לא 

מאוישים. כך, בפסיביות מעוררת זעם, הממשלה מתעלמת מכל אבני היסוד הנחוצות למדינה מתפקדת ומותירה אחריה 

שובל כסאות ריקים ממנו נפגע המינהל התקין הבסיסי.

שורת התפקידים הלא-מאוישת נוגעת לשני הנושאים הקרובים במיוחד לליבה של הממשלה – מערכת המשפט וג'ובים, 

מנשיא בית המשפט העליון, דרך נציב שירות המדינה ועד למנהלים ויו"רים של חברות ממשלתיות. 

רק מה שמעניין - הצטרפו לערוץ כלכליסט בטלגרם

ממומן|דמרי בעיר - תל אביב

מחפשים איכות מגורים תל אביבית? יש לכם כתובת חדשה
מידע נוסף

ZeusRazor|ממומן

מכונת הגילוח החדשה שכולם בישראל מדברים עליה
מידע נוסף

Vensorini|ממומן

הטבעת שעזרה לאלפי ישראלים לחזק את הקשר עם הבת שלהם
מידע נוסף

מימין יצחק עמית, אורי שוהם ודניאל הרשקוביץ )צילומים: אתר בתי המשפט עמית שאבי חיים צח לעמ(
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הסיבה מאחורי התפקידים הריקים היא בדרך כלל התעקשות וניסיון למנות אנשים לא ראויים וללא כישורים מתאימים בשם 

קידום ההפיכה המשטרית או סתם מינוי מקורבים פוליטיים למשרות מפנקות בחברות ממשלתיות. רק ההתעקשות של 

מוסדות המדינה שעדין מתפקדים, כמו ועדות איתור או הייעוץ המשפטי מונעים שורה של מינויים לא ראויים.

נשיא בית המשפט העליון
לוין מפר את פסיקת בג"ץ ותוקע את המינוי

בלחצי בג"ץ, שר המשפטים ויו"ר הוועדה לבחירת שופטים לוין יכנס ביום חמישי שוב את הוועדה, אך גם הפעם היא לא 

צפויה לבחור בנשיא לבית המשפט העליון.  לוין מתנער מעקרון הסניורטי )מינוי נשיא בית המשפט העליון לפי ותק של 

השופט( וגרם לכאוס לאחר שהציע את כל שופטי העליון כמועמדים. בתגובה השופטים, למעט יצחק עמית ויוסף אלרון, 

הסירו את מועמדותם. כעת, תדון הוועדה במאות הסתייגויות שהוגשו נגד שניהם. כך שנראה שבחירת נשיא לעליון, כפי 

שהורה בג"ץ ללוין, לא עומדת להתרחש בקרוב. גם איוש שתי משרות של שופטים בבית המשפט העליון לא יקרו בקרוב.  

מבחינת לוין, בית המשפט העליון יכול להמשיך לתפקד ללא נשיא קבוע ובהרכב חסר - הרי החלשת מערכת המשפט ושומרי 

הסף הם חלק מהותי בהפיכה המשטרית.

בליכוד מאיימים גם לחדש את מהלכי החקיקה לשינוי הרכב הוועדה לבחירת שופטים. הצעת החוק בעניין התקבלה אשתקד 

בקריאה הראשונה אך הוקפאה בשל המלחמה. נראה שרק לאחר מכן, ימנו עוד 2 שופטים לבית המשפט העליון, ובראשם 

הנשיא. 

נציב שירות המדינה
אפילו ממלא מקום לא מונה

נתניהו ביצע את ההפך מכל מה שקבעה היועצת המשפטית לממשלה גלי בהרב מיארה סביב מינוי נציב חדש: היא הציעה 

ועדת איתור לאיוש התפקיד והוא התנגד לה והציע ועדה שתמונה על ידו, ותתבקש לאשר את המועמד שלו. בהרב מיארה 

המליצה להאריך את כהונת הרשקוביץ ולא למנות ממלא מקום מחוץ לנציבות, אך נתניהו סירב. 

נתניהו מנסה להתיש את היועצת המשפטית במינוי ממלא מקום, זאת בשל החלטת בג"ץ שאוסרת עליו למנות  נציב קבוע. 

מי שמפסידות מכך הן נציבות שירות המדינה ושירות המדינה: לא ניתן לכנס את ועדת המינויים לאישור מינויים בכירים, אין מי 

שיחתום על הארכתם של חוזים בתפקידים בכירים ואין בעל בית לנציבות. כתוצאה מכך, שרי הממשלה ימשיכו לתקוף את 

עובדי הנציבות, וינסו לכופף אותם להיענות לגחמותיהן. 

המועמדים האפשריים למילוי מקום הנציב הם רואי כחלון, ראש מטה במשרד ראש הממשלה, שלא כיהן במשרה שוות ערך 

בהיקפה למשרת הנציב; גם מנכ"ל משרד ראש הממשלה יוסי שלי, שעוזב את תפקידו בסוף החודש, ברשימה; בנוסף הוזכר 
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שמה של דרורית שטיינמץ, המשנה למנכ"ל משרד ראש הממשלה שהעניקה אישור לשיפוץ הווילה של נתניהו בקיסריה. 

היא זו שמקבלת את גחמות משפחת נתניהו ומוציאה אותן לפועל. היא גם אמורה להתמנות לממלאת מקום מנכ"ל משרד 

ראש הממשלה לאחר ששלי יעזוב.

מנכ"ל משרד ראש הממשלה
מחפשים אדם מקורב מספיק למשפחת נתניהו

כאמור, משרת מנכ"ל משרד ראש הממשלה תתפנה בסוף החודש, כשהמנכ"ל שלי יארוז את המזוודות וייצא לשליחות 

דיפלומטית כשגריר ישראל באיחוד האמירויות. 

שנתיים בתפקיד הספיקו לשלי, שקיבל עוד ועוד פניות מרעיית ראש הממשלה שרה נתניהו ונציגיה לשיפוץ הווילה בקיסריה 

והמעון הפרטי בירושלים. נזכיר כי שלי קידם יחד בתחילת 2023 החלטה של ועדת הכספים של הכנסת המקנה לו סמכות 

בלעדית לאשר את ההוצאה התקציבית הממשלתית לשני מעונות הפרטיים של משפחת נתניהו. כך לפי הערכות, תוכל 

משפחת נתניהו להעביר ביתר קלות את מימון דרישותיה התקציביות לשיפוץ ותחזוקת מעונות נתניהו. 

לאחר עזיבתו של שלי, המשנה למנכ"ל משרד ראש הממשלה שטיינמץ עשויה להתמנות לממלאת מקום זמנית. כאמור, 

שטיינמץ נוהגת לאשר בקלות בקשות שיפוץ תמוהות של משפחת נתניהו. בין המועמדים הלא רשמיים למנכ"ל משרד ראש 

הממשלה מוזכר גם העסקן הפוליטי ומקורבו של נתניהו יעקב ברדוגו, אלא שבכנסת מעריכים שהוא עשוי להתמנות באמצע 

2025 כיו"ר מפעל הפיס אחרי שהיו"ר הנוכחי אביגדור יצחקי יסיים את כהונתו.

היעדר מנכ"ל קבוע ובעל שיעור קומה למשרד ראש הממשלה, שמשמש גם משרד מטה המרכז את עבודת מנכ"לי משרדי 

הממשלה, פוגעת בעבודה המשרדים עצמם. 

יו"ר מינהלת תקומה
בהיעדר נציב, המינוי עומד במקום

מאוגוסט 2024 פועלת מינהלת תקומה לשיקום יישובי הדרום ללא יו"ר קבוע. באותה העת פרש מהתפקיד משה אדרי, 

שביקש לחזור לכהן כיו"ר הוועדה לאנרגיה אטומית. מאז משמש מנכ"ל משרד ראש הממשלה גם כממלא מקום יו"ר מינהלת 

תקומה. כאמור, שלי יפנה גם את התפקיד הזה בסוף החודש.

לפני כשבועיים וחצי אישרה הממשלה את העברת האחריות על מינהלת תקומה והמינהלת לשיקום הצפון לידי שר 

המינהלות במשרד האוצר זאב אלקין )הימין הממלכתי(. המועמד של אלקין לראש תקומה הוא אביעד פרידמן, ששימש 

כמנכ"ל משרד השיכון כשאלקין היה שר השיכון בממשלת השינוי. פרידמן שהוא איש עסקים פרטי ובין היתר משמש דירקטור 

בחברת גפן. 

מינוי ראש מינהלת תקומה אומנם פטור ממכרז אבל טעון אישור של ועדת מינויים בראשות נציב שירות המדינה. בהיעדרו 

של ממלא מקום נציב שירות המדינה לא ניתן לכנס את הוועדה לבחור בראש מינהלת תקומה. 

יו"ר התעשייה האווירית
דוד אמסלם מתעקש: גלעד ארדן יהיה היו"ר

יו"ר התעשייה האווירית עמיר פרץ פרש מתפקידו בשבוע שעבר, אך המינוי של יו"ר חדש במקומו מתעכב. לפני 3 חודשים 

סיכמו נתניהו ושר הביטחון דאז יואב גלנט על מינויו של גלעד ארדן כיו"ר התעשייה האווירית. הסיכום היה על דעתו של השר 

דוד אמסלם, המופקד על החברות הממשלתיות. 

כפי שנחשף בכלכליסט, ארדן קיבל ב־30 באוקטובר 2024 את אישורה של הוועדה למינוי בכירים בחברות הממשלתיות 

בראשות השופטות בדימוס שלומית דותן.

בניגוד לגלנט, שר הביטחון הנוכחי ישראל כ"ץ מתנגד בחריפות למינויו של ארדן, אף שהאחרון כבר מונה לדירקטור 

בתעשייה האווירית. אמסלם נאבק כעת על מינוי ארדן ליו"ר הן בשל הסיכום עימו, והן בעקבות דו"ח של רשות החברות 

הממשלתיות הממליץ על מינוי ארדן. הוא אף הצהיר בשבוע שעבר "שלא  יהיו אי הבנות - השר לשעבר גלעד ארדן יהיה יו"ר 

התעשייה האווירית". נחכה ונראה.

נציב תלונות על שופטים
רוטמן רוצה נציב נוח לקואליציה

השופט בדימוס אורי שהם פרש לפני 7 חודשים ממשרת נציב התלונות על השופטים אבל בשל חילוקי דעות פוליטיים לא 

מונה לו מחליף. ועדת החוקה המשיכה אתמול לקדם את הצעת החוק שהגיש היו"ר ח"כ שמחה רוטמן )הציונות הדתית( 

לשינוי שיטת בחירת הנציב. לפי רוטמן, הצעה למועמד לנציב תלונות הציבור על שופטים תוגש בידי שר המשפטים או 10 

ח"כים, ובחירתו תתבצע במליאת הכנסת, בהצבעה חשאית, ברוב מיוחד של 70 ח"כים. לפי ההסדר שקיים כיום, הנציב 

75ממונה בידי הוועדה לבחירת שופטים, על פי הצעת שר המשפטים ונשיא העליון כאחד.

https://www.calcalist.co.il/local_news/article/s1t2sqgxkx
https://www.calcalist.co.il/local_news/article/syn1dz741e
https://www.calcalist.co.il/local_news/article/ryy8gnc7yl


היועצת המשפטית לממשלה מתנגדת להצעת החוק של רוטמן וקבעה כי היא גורמת ל"הענקת בכורה לשיקולים פוליטיים 

בבחירת הנציב על פני השיקולים המקצועיים. פוליטיזציה של הליך מינוי הנציב, תוך דחיקה החוצה של השיקולים 

המקצועיים בבחירתו, עלול להוביל לפגיעה בעצמאותו ובאי התלות של הרשות השופטת", אבל כרגיל בקואליציה מתעלמים 

מעמדותיה. החשש הוא שלפי הצעת רוטמן יתמנה נציב תלונות לא כשיר, בעל גישה לעומתית למערכת המשפט, שלא 

יטפל בליקויים המערכתיים. 

מנכ"ל ביטוח לאומי
הגוף בקריסה וכבר שנתיים ללא מנכ"ל קבע   

החודש מלאו שנתיים לאי מינויו של מנכ"ל קבוע לביטוח לאומי, שמופקד בין היתר על חלוקת קצבאות הרווחה לאזרחי 

ישראל. במרץ השנה שר העבודה יואב בן צור )ש"ס( מינה את צביקה כהן לממלא מקום מנכ"ל.

בן צור רצה למנות לתפקיד את מנכ"ל משרדו ינון אהרוני, אך כפי שחשף כלכליסט הוועדה למינוי בכירים פסלה את המינוי 

בשל אי עמידה בתנאי הסף וחשד כי אחד מתנאי המכרז נתפר למידותיו של אהרוני. באחרונה הגיש בן צור לוועדה את 

מועמדותו של המקורב ליו"ר ש"ס אריה דרעי אריאל משעל, שכיהן ב־2016 כמנכ"ל המשרד לפיתוח הנגב והגליל. הניסיון 

שלו פחות מקודמיו, שכבר נפסלו ממועמדות, וספק אם יאושר. דו"ח של מבקר המדינה מ־2020 גילה שמשעל נתפס בדיווחי 

כזב ב־2016-2015, כששימש כיועץ לרשות לפיתוח הגליל. הוא טען כי הוא בפגישות עבור המשרד בארץ, אך למעשה שהה 

בחו"ל. 

יו"ר רשות שדות התעופה
רגב לא ממהרת להציע מועמדים

שרת התחבורה מירי רגב לא ממהרת לאייש את משרת יו"ר רשות שדות התעופה לאחר פרישתו לפני 3 שבועות של יצחק 

גרשון. כעת משמש אבנר פלור, המשנה למנכ"ל משרד התחבורה, כממלא מקום יו"ר ומועמדים חדשים לתפקיד לא הוצעו.

גם תפקיד יו"ר דירקטוריון נתיבי איילון פנוי כבר שבועיים, לאחר שרגב לא האריכה את כהונת היו"ר מקסין פסברג. שמה של 

נורית דאבוש, חברת נבחרת הדירקטורים ובעבר יו"ר מועצת הרשות השנייה, עלה כמועמדת של שרת התחבורה. 

הוועדה לאיתור מועמדים למועצת תאגיד השידור
היו"ר התפטר, 7 מקומות פנויים 

תאגיד השידור הציבורי סומן על ידי הממשלה ושר התקשורת שלמה קרעי מתעקש לקדם את סגירתו. כך, הוועדה לאיתור 

מועמדים למועצת התאגיד משותקת לאחר שרק אחד משלושה חברי הוועדה מונה. לאחרונה התפטר יו"ר הוועדה השופט 

בדימוס משה דרורי, לאחר שבג"ץ הורה להקפיא סמכויותיו עד לדיון בחודש הבא. 5 מחברי מועצת תאגיד השידור הציבורי, 

ובראשם היו"ר גיל עומר, סיימו לאחרונה את כהונתהם. במועצה יש 7 מקומות פנויים כרגע, עליהם קרעי מנסה להשתלט. 

בתוך כך, חברת חדשות 13 פועלת קרוב ל־7 חודשים ללא מנכ"ל קבע. לאחר שהעובדים הגיעו להסכמה עם ההנהלה על 

ביטול מינוייה של יוליה שמאלוב ברקוביץ' למנכ"לית, הודיעה רשת כי בכוונתה למנות את טלי בן עובדיה. אלא שמועצת 

הרשות השנייה, גוף שנשלט בידי שר התקשורת, עדכנה כי "יש קשיים במינוי". נציין כי במהלך תיק 4,000 שמה של בן 

עובדיה עלה כמתנגדת לנתניהו, כשהעידה שעזבה את אתר וואלה בשל ההתערבותו של המנכ"ל דאז אילן ישועה 

בהחלטותיה.
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העתק מכתבו של רה"מ, על נספחיו, 

שנשלח ליועמ"ש לממשלה ביום 

 5.1.2025
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העתק כתבתו של אמיר אטינגר "גם 

אם היועמ"שית תתנגד: נתניהו 

מתכוון למנות את מועמדו למ״מ 

נציב שירות המדינה" באתר ישראל 

היום מיום 29.12.2024 
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העתק חוות הדעת של היועמ"ש 

לממשלה שנשלחה לרה"מ ביום 

 30.12.2024

עמ' 118
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העתק מכתב העותרת מיום 

 31.12.2024

עמ' 131
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 התשפ"ד   כסלוב 'ל; 2024 דצמבר 31
 , לכבוד

 עו"ד גלי בהרב מיארה   חה"כ בנימין נתניהו
 היועצת המשפטית לממשלה  ראש הממשלה 

 משפטים משרד ה משרד ראש הממשלה 
 ירושלים  ירושלים 

 

 מינוי רואי כחלון למ"מ נציב שירות המדינה מניעה משפטית ל   הנדון: 

  כם אלילפנות    יםמתכבד   ואנ "(,  התנועההשלטון בישראל, ע"ר )להלן: "בשם התנועה למען איכות  

 להלן: כד

)להלן:    רואי כחלון  עו"דבפרסומים לפיהם ראש הממשלה מתכוון למנות את  עניינה של פנייה זו   .1

נציב שירות המדינה, לאחר פרישתו של    "(מ"מ")להלן:    לתפקיד ממלא מקום   "(עו"ד כחלון"

. זאת,  12.12.2024ביום    "(פרופ' הרשקוביץ)להלן: "הנציב הקודם, הפרופ' דניאל הרשקוביץ  

משפטית   מניעה  יש  כי  קבעה  אשר  לממשלה,  המשפטית  היועצת  של  דעתה  לחוות  בניגוד 

 1. למנותו

כנציב שירות    פרופ' הרשקוביץ לסיים את שש שנות כהונתו  אמור היה   12.9.2024ביום  כזכור,   .2

נוכח עתירות לבג"ץ, שאחת מהן הוגשה    ,כהונתו הוארכה בשלושה חודשים נוספים  , אךהמדינה

   2בעניין שינוי הליך המינוי של נציב שירות המדינה הבא.  ות ועומדותיידי התנועה, אשר תלו -על

של    בהתקרב  ,1.12.2024ביום   .3 כהונתו  פקיעת  הרשקוביץמועד  ליועצת  ,  פרופ'  המשנה  פנה 

ציבורי )משפט  לממשלה  " -המשפטית  )להלן:  יוסי    "(המשנהמנהלי(  מר  הממשלה,  למזכיר 

ועצמאות    לצורךכי    המשנה  הבהירבמכתבו,    .פוקס בנציבות  תפקודית  רציפות  הבטחת 

תקופת הכהונה של הנציב הנוכחי על פני    כה נוספת שלמקצועית של הנציב, ישנה עדיפות להאר

   .מינוי ממלא מקום חדש

פרופ'    סיים  12.12.2024, ביום  ואכן    ,תלא הוארכה בשני   פרופ' הרשקוביץה   לש  וכהונתעם זאת,   .4

 כהונתו כנציב שירות המדינה.  את  הרשקוביץ

 ".1מצורף ומסומן כנספח " 1.12.2024העתק מכתב המשנה מיום 

פנה ראש הממשלה אל היועצת המשפטית  תפקידו של נציב שירות המדינה היוצא,    על רקע סיום .5

כחלון,   עו"ד  על  המדינה  שירות  נציב  מ"מ  תפקיד  להטלת  בנוגע  היוועצות  לצורך  לממשלה, 

 המשמש כיום כראש המטה למלחמה בפשיעה הערבית, במשרד ראש הממשלה.  

 
באתר   "נציב שירות המדינהגם אם היועמ"שית תתנגד: נתניהו מתכוון למנות את מועמדו למ״מ "אמיר אטינגר  1

 . https://www.israelhayom.co.il/news/politics/article/17053894(, זמין ב: 29.12.2024" )"ישראל היום
. דיון בעתירות צפוי להתקיים  התנועה למען איכות השלטון בישראל נ' ממשלת ישראל ואח' 24-08-41730בג"ץ  2

 .13.1.2025ביום 
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לסעיף  זאת,   .6 התשי"ט 23בהתאם  )מינויים(,  המדינה  שירות  לחוק  "  1959-א)ב(  חוק  )להלן: 

 ולפרשנות של הסעיף במקרה הנוכחי בו מדובר במינוי ממלא מקום למשרת הנציב. "(,  המינויים

נתפנתה משרתו של נושא משרה או נבצר ממנו  "   לחוק המינויים קובע כדלקמן:  )ב(א23סעיף   .7

  – להשתמש בסמכותו או למלא את תפקידו, רשאי השר שעם משרדו נמנית המשרה )בסעיף זה  

השר(, בהתייעצות עם נציב השירות, להטיל על עובד מדינה אחר למלא את התפקיד, לתקופה  

  ."םשלא תעלה על שלושה חודשי 

ראש הממשלה, שהוא השר הממונה על  על  ,  של נושא משרה  רך מינוי ממלא מקום, לצוכלומר .8

המדינה,  שירות  נציב  עם  היוועצות  חובת  לקיים  במטרה   המשרה,  בחירה    וזאת  להבטיח 

 ההולמת את מאפייניו המקצועיים של התפקיד. 

בהתאם   , עצמו המדינה שירות  נציב של היא  המדוברת  המשרה, הנדון שבמקרה  מאחר אולם,  .9

 .המשפטית לממשלה היועצת  עם חובת ההיוועצות את לקיים  נדרש, הסעיף לפרשנות 

  נציב מ"מ    לתפקיד   פראוור  אהוד   מר  של   הזמני  במינויו   ,בעבר  בפרקטיקה  אומצהאף  ,  זו  החוב .10

 . 2017בשנת  שירות

אשר האמור בה על  ,  לעניין זה  המשנה  של  דעתוחוות  פורסמה    30.12.2024יום  בבהתאם לכך,   .11

של   לממשלה  היועצתדעתה  נכתבהמשפטית  זו  דעת  בחוות  עובדתיות    כי  .  בדיקות  לאחר 

עו"ד כחלון לתפקיד ממ כי  נציב שי  "מומשפטיות בדבר התאמת  נמצא  ניסיונו רות המדינה, 

לתפקיד    כמועמד מתאים   ,ולו בקירוב  ,המקצועי ונתוניו האישיים אינם מאפשרים לראות בו

 .  "מ נציב שירות המדינהמ

 ".2מצורף ומסומן כנספח " 30.12.2024העתק חוות דעת המשנה מיום 

  בכיר הניהולי  ה  נוהיעדר ניסיוים במיוחד  ודוק. בבחינת התאמתו של עו"ד כחלון לתפקיד, בולט .12

וניסיונו בארגון ובניהול   של נציבות שירות המדינה  תחומי פעילותהעם    ווכן היעדר היכרות

 . כוח אדם

דרישות    ונו הניהולי של עו"ד כחלון אינו עולה בקנה אחד עםיניס  ראשון,לקריטריון הבאשר   .13

המינויים   המדינהועדת  שירות  נציב  מינוי  לשם  שהוקמה  הקודם   המיוחדת  המינוי    בסבב 

. התפקיד אותו מילא בפרקליטות  "(ועדת אפרתיבראשות השופט בדימוס חנן אפרתי )להלן: "

 המדינה הוא בדרג בינוני, שאינו כולל ניהול ישיר של עובדים בהיקף משמעותי.  

השני .14 לקריטריון  כי    ,באשר  בעלת  נמצא  אינה  המדינה  בפרקליטות  כחלון  עו"ד  של  פעילותו 

נוסף על כך, ניסיונו של עו"ד כחלון בצה"ל  משמעות לעניין תפקיד מ"מ נציב שירות המדינה.  

 בתחום השלישות בדרג נמוך אינו עולה כדי ניסיון רלוונטי לתפקיד הנציב.  
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זאת,   .15 הרלוונטיות  לאור  בקירוב אחר הדרישות  ולו  אינה ממלאת  כחלון  עו"ד  של  מועמדותו 

צפויה למינוי, עד למינוי נציב  הבשים לב לתקופה הקצרה  הדבר מתחייב ביתר שאת  לתפקיד.  

והכרה   בתחום כוח האדםרחב  נידע  ,  הדורשת מממלא המקום כניסה מהירה לתפקיד קבוע,  

   .לעומק את הנעשה בנציבות

כי   .16 כאשריודגש  וחומר  קל  המשנה,  של  לעמדתו  משמעותי  משקל  ליתן  הממנה  הגורם   על 

זאת ועוד, בנסיבות העניין, חובת ההיוועצות    .בעניין זה  חובת היוועצות סטטוטורית  עומדת

ומחייבת   יותר  רחבה  היא  הפרק, אלא  על  לבחינת המועמד הקונקרטי העומד  מוגבלת  אינה 

   התייחסות לחלופות למילוי מקומו של נציב שירות המדינה.

האמור, .17 המשנה,  נוכח  של  לעמדתו  לב  כי    ובשים  היא  המתבקשת  מניעה    ישנההמסקנה 

לשמור על  וזאת על מנת    משפטית למנות את עו"ד כחלון לתפקיד ממ"מ נציב שירות המדינה

 של התפקיד החשוב והרגיש של נציב שירות המדינה.   אופיו הממלכתי והמקצועי

אחד התפקידים החשובים  תפקיד נציב שירות המדינה, מהווה    , כיברקע הדברים ראוי לציין .18

  ,על עובדי המדינה כולם  הנציב  אמון  במדינת ישראל, שכן כחלק מתפקידו  ביותר במגזר הציבורי

הנציב  ,  כמו כן.  ומשמש כגורם בעל הסמכות הבכירה ביותר בתחום כוח האדם בשירות המדינה

נושא   והוא  שונים,  בתחומים  וסטטוטוריות  ניהוליות  בסמכויות  בכל    בתפקיד קריטימחזיק 

הנוגע לאישור מינויים בכירים בשירות הציבורי; קביעת תנאי העבודה של עובדי מדינה; גיוס,  

נושא    הלכה למעשה, נציב שירות המדינה  .הכשרת קידום ופיטורי עובדים; משמעת ואתיקה

 פוליטי של שירות המדינה.  -באחריות להבטיח את אופיו הממלכתי, המקצועי, והא

זה,   .19 התנועה למען איכות השלטון   5657/09בג"ץ  בכב' השופטת פרוקצ'יה    קבעה  כךבהקשר 

נ' ממשלת ישראל החשיבות שבאיוש האנשים המתאימים  בעניין    (24.11.2009)נבו    בישראל 

 :   ביותר לשירות הציבורי

העמידה על תנאי הסף המקצועיים היא תנאי הכרחי ומוקדם למילוי  "
ניהוליים מתאימים, -ללא כישורים מקצועיים תקין ונאות של התפקיד.  

יקוימו כנדרש, השירות הציבורי   כי דרישות המשרה לא  קיים חשש 
שלא בדומה להיבט  יצא ניזוק, ואמון הציבור בשירות הציבורי ייפגע.  

נורמטיבי בכישורי מועמד, העומד למבחן בהליכי מינוי במקרים  - הערכי
חריגים, ההקפדה על כישורי הסף המקצועיים מלווה את הליך המינויים  

המשקל  חוק בהליך המינוי כענין של יום ביומו.  -דרך שגרה; היא לחם
הניתן לכישורי הסף המקצועיים בידי הגורם הממנה קובע במידה רבה  

ורית, וזו מקרינה על דמותו ורמתו את דמותה ותוכנה של המשרה הציב
בכללו. הציבורי  השירות  הציבורי    של  השירות  של  וחשיבותו  מקומו 

במערך הכולל של פעילות הרשות המבצעת מחייבים כי יינתן לגורם זה  
משקל מרכזי בהליך המינויים בשירות המדינה, כנגזר מאחריות הגורם  

 "  .הממנה לטיבו, מעמדו ורמתו של השירות הציבורי
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ד כחלון לתפקיד ממ"מ "עו  מינויו שלכי ראש הממשלה ימנע מאשר על כן, נתכבד לבקשכם   .20

וכ המדינה,  שירות  כינציב  להתיי  במקומו  ן  אחר  מועמד  היועעיובא  עם  המשפטית צות  צת 

 לממשלה. 

  תגובתכם המהירה., נודה לוודחיפות   הרבה של הענייןו הציבורית  אור חשיבות ל .21

 

 בכבוד רב,    
 

 ________________________  ________ ________________ 

 , עו"ד עדן בויוםב/ רותם בבלי דביר, עו"ד

   מחלקת ליטיגציהב עו"ד   מנהלת מחלקת ליטיגציה 
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משפט ופלילים

מ"מ נציב שירות המדינה שמינה נתניהו
ניפח את קורות חייו כדי לזכות בתפקידו

הקודם
לפני שמונה לאחראי על המאבק בפשיעה בחברה הערבית חתם רואי כחלון על

תצהיר שלפיו ניהל מועדון כושר עם מחזור של מיליוני שקלים. בעל המועדון

ל"הארץ": הוא היה איש מכירות, שהיה אחראי על שלושה-ארבעה עובדים

גידי וייץ ומיכאל האוזר טוב

21:20 • 05 בינואר 2025

היועצת המשפטית לממשלה גלי בהרב-מיארה סברה כי קיימת מניעה

משפטית למינויו של רואי כחלון לממלא מקום נציב שירות המדינה,

גם בשל "פערים ניכרים ומהותיים בין האופן שבו הוצגו ניסיונו

המקצועי ונתוניו האישיים לבין המציאות כהווייתה". למרות זאת, ראש

הממשלה בנימין נתניהו הודיע היום על מינויו של כחלון לתפקיד.

ל"הארץ" נודע כי כחלון הציג את קורות חייו באופן מטעה גם בעת

הליך המינוי לתפקיד נוסף שאותו הוא ממלא כעת, ראש המטה

למלחמה בפשיעה בחברה הערבית במשרד ראש הממשלה.

אחד מתנאי הסף לתפקיד ראש המטה היה "ניסיון בניהול תקציב

בהיקף כולל של לפחות עשרה מיליון שקלים". בתצהיר שעליו חתם

כחלון נאמר כי בין השנים 2005 ו-2007 עבד במועדון כושר בשם

"פורמה קלאב", וכי בשנתו האחרונה במועדון אף ניהל אותו.

הכנסותיו של המועדון, שנסגר מאז, הגיעו לפי התצהיר למיליוני

שקלים בשנה. במכתב אחר טען כחלון כי היה אחראי על כ-50

עובדים. דורון יעקב, שהיה הבעלים של "פורמה קלאב", אמר על

כחלון בשיחה עם "הארץ": "הוא עבד כמנהל מכירות, לא איזה תפקיד

מי יודע מה, אבל הוא היה איש מכירות מעולה". לדברי יעקב, כחלון

היה אחראי על "שלושה-ארבעה" עובדים. אשתו ושותפתו שרה יעקב

אישרה את הדברים. באשר להכנסות המועדון אמר יעקב: "המחזור

22:31 ,5.1.2025 מ"מ נציב שירות המדינה שמינה נתניהו ניפח את קורות חייו כדי לזכות בתפקידו הקודם - משפט ופלילים
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היה סביב 150-100 אלף שקל בחודש. אין סיכוי שזה הגיע לעשרה

מיליון שקל שנתי. הלוואי, אבל ממש לא".

צילום: נעמה היועמ"שית גלי בהרב-מיארה בכנסת, בנובמבר. סברה כי קיימת מניעה משפטית למינויו של כחלון

גרינבאום

בחוות הדעת על מינויו של כחלון לממלא מקום נציב שירות המדינה

כתב המשנה ליועצת גיל לימון: "ניסיונו המקצועי של עו"ד כחלון

ונתוניו האישיים אינם מאפשרים לראות בו, ולו בקירוב, מועמד מתאים

למילוי התפקיד... ניסיונו הניהולי רחוק מלהלום כהונה, גם אם

לימון הוסיף כי "לחלק מהותי מפרטי הניסיון המקצועי שצויינו זמנית".

בקורות החיים אין תימוכין". כך, לדבריו, "לא הובאה תשתית משפטית

תומכת" לטענת כחלון, שלפיה היה "יועץ מיוחד לנציב שירות המדינה

בנושא משמעת". עוד כתב המשנה ליועצת: "מן התשתית העובדתית

עולה כי בניגוד לנטען, כחלון אינו בעל ניסיון של ניהול בכיר בשירות

המדינה כנדרש לתפקיד זה... התפקידים אותם מילא אינם מציידים

אותו בניסיון ניהולי מתאים".

רואי כחלון מסר בתגובה: "המידע שהגיע ל"הארץ" שגוי, מוטה ובשים

לב לתזמון - אינטרסנטי. אין לי אלא להצטער על כך שגורמים מנסים

להשחיר את פני לשווא. בשנים 2007-2005 עבדתי במועדון הכושר

'פורמה קלאב', תחילה כמנהל מכירות ובתוך זמן קצר מוניתי למנהל

משמרת. כל סוגיה תפעולית או ניהולית שהייתה מתעוררת בבית

העסק לאחר שהבעלים )גב' יעקב( סיימה את משמרתה היתה מגיעה

אליי. דהיינו, בהיעדרה הייתי מנהל המועדון בפועל. הייתי אחראי על

כ-50 עובדים במצטבר בזמן ניהול משמרת נתונה. מעולם לא טענתי

שניהלתי 50 עובדים.

צילום: נתניהו במליאת הכנסת, בשבוע שעבר. נתניהו הודיע על מינויו של כחלון בניגוד לעמדת היועמ"שית

אוליבייה פיטוסי

"באשר להיקף המחזור של המועדון - בתקופת עבודתי במועדון היו

מנויים בו כ-1,500 פרטים. כל מנוי שילם כ-250 שקלים בחודש.

חשבון פשוט מביא את המחזור הכספי השנתי של מועדון הכושר

לכ-4,500,000 ש"ח. מועדון הכושר היה מקור הכנסה אחד מתוך
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חדשות, ידיעות מהארץ והעולם - הידיעות והחדשות בעיתון הארץ. סקופים, מאמרים, פרשנויות ותחקירי עומק באתר

האיכותי בישראל

© כל הזכויות שמורות להוצאת עיתון הארץ בע"מ

לחצו לקבלת עדכונים בנושא:

גלי בהרב־מיארהבנימין נתניהו

שניים, והמקור השני היה הספא. כך גם הדגשתי במסמכים שהוגשו

במסגרת התמודדותי לתפקיד - 'התאגיד שימש כרשת מועדוני כושר

וספא' )דורון יעקב אמר ל"הארץ" כי בתקופה שבה כחלון עבד אצלו

"זה היה חדר כושר אחד, לא רשת"(.

"כך או כך, למיטב זכרוני נאמר לי כי הכשירות הניהולית והכלכלית

שנדרשה למשרה זו לא נקבעה על סמך תקופת עבודתי ב'פורמה

קלאב', אלא על יסוד ליבת העיסוק שלי במחלקה הכלכלית

בפרקליטות המדינה. במסגרת זו, הייתי אחראי באופן אישי על ניהול

תיקים כלכליים רחבי היקף, במסגרתם נדרשנו לא אחת לתפוס את

הנכסים, הון המניות והשליטה בתאגידים החשודים בביצוע עבירות,

בהיקפים של מיליוני שקלים רבים. מהלכים אלו דרשו מאיתנו ליטול

חלק פעיל בניהול נכסיהם של תאגידים. על סמך האמור נקבע, כי

הנני כשיר להתמנות למשרה".

הצג עוד
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